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1. Hensikt 
 
Å orientere om AUs virksomhet i valgperioden. 

2. Definisjoner/forkortelser 
 
Abelia: Bransjeorganisasjonen for kunnskaps- og 

teknologibedrifter 
ACEU: Foreningen for Colombianske universitetsstudenter 
ANSA: Foreningen for norske studenter i utlandet 
AU: Arbeidsutvalget i NSU 
BAFO: Bafo forsikringsmegling AS 
BFUG: Bologna Follow Up Group 
ECTS: European Credit Transfer System 
EO: Elev Organisasjonen 
ESU: European Students Union 
HSH:   Handels- og Servicenæringens Hovedorganisasjon 
ICWG:  International Cooperation Working Group 
ISFiT:  International Student Festival in Trondheim 
ISU:   International Students Union 
KD:    Kunnskapsdepartementet 
KRD:   Kommunal- og regionaldepartementet 
KUF: Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen (på 

Stortinget) 
LDO: Likestillings- og diskrimineringsombudet 
LMU: Læringsmiljøutvalg 
LNU: Landsrådet for norske barne- og 

ungdomsorganisasjoner 
LO: Landsorganisasjonen 
LØFT: Lånekassens Ønskede Framtid 
NHD: Nærings- og Handelsdepartementet 
NHO: Næringslivets Hovedorganisasjon 
NOM/BOM: Nordiske og Baltiske ordförande møtet 
NIFU-STEP: Norsk Institutt for studier av innovasjon, forskning og 

utdanning 
PST: Politiets Sikkerhetstjeneste 
SAIH: Studentenes og Akademikernes Internasjonale 

Hjelpefond 
SAUS:  South African Union of Students 
SFP:   Studentenes Fredspris 
SIU:   Senter for Internasjonalisering av høgre Utdanning 
SMK:   Statsministerens Kontor 
StL:   Studentenes Landsforbund 
MIFA:   Mangfold i fokus i Akademia  
UHR:    Universitets- og høgskolerådet 
UNESCO: FNs organisasjon for utdanning, vitenskap, kultur og 

kommunikasjon 
Unio: Hovedorganisasjonen for universitets- og 

høgskoleutdannede 
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VSS-UNES-USU: Den Sveitsiske Studentorganisasjonen 
WCHE+10: UNESCOs verdenskonferanse om høyere utdanning juli 

09 
YS:   Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund 

3. Forslag til vedtak 
 
”Landstinget tar AU-rapporten til orientering.” 

4. Presentasjon 
 

”Studentene har nådd frem fordi de har en god sak, og fordi de har 
jobbet godt med den.” Finansminister Kristin Halvorsen (SV) om 

studentenes gjennomslag i statsbudsjettet (Aftenposten 7.oktober 2008). 
 

”Sammenlignet med studentene fremstod Universitets- og høyskolerådet 
som forvirrede museumsbestyrere.” 

Stortingsrepresentant Inge Lønning (H) om studentenes klare 
statsbudsjettprioriteringer (innlegg på Forskerforbundets 

forskningspolitiske seminar 5. november 2008).  
 

Forord 
 
I perioden 2008/09 har Norsk Studentunion vært en sterk og synlig aktør 
i den norske utdannings- og forskningspolitiske debatten. Studentene har 
fått gjennomslag for sitt fremste budsjettkrav om økte basisbevilgninger, 
og i 2009 bygges 1285 nye studentboliger som et direkte resultat av 
NSUs systematiske arbeid. NSU har selv tatt initiativ til debatter og 
avklaringer om viktige saker og ikke sittet passivt og ventet på 
muligheten til å kommentere. NSU har blant annet satt dagsorden i 
viktige saker som syke studenters rettigheter, studiekompetanse etter 
fag- og yrkesopplæring (Karlsenutvalgets forslag) og bachelorgradens 
plass i akademia og arbeidslivet. 
 
Norsk Studentunion har aktivt søkt allianser med andre organisasjoner 
for å fronte viktige studentpolitiske saker. NSU har i 2008/09 gått foran 
med støtte til en fremtidsrettet politikk for åpen tilgang til 
forskningsresultater (Open Access), og organisasjonen har markert seg 
som en viktig brobygger og bidragsyter internasjonalt. Samarbeidet med 
sørafrikanske SAUS er formalisert, og NSU har deltatt aktivt i den 
europeiske studentorganisasjonen ESU. NSU har også klart å knytte sitt 
internasjonale arbeid tettere opp mot nasjonale prosesser, og har vært 
aktive i å fremme studentenes stemme i Bolognaprosessen. NSU er 
dessuten sentrale i arbeidet med en ny verdensomspennende 
studentorganisasjon. 
 
I perioden har hele organisasjonen vært opptatt av å ha en god og trygg 
økonomi. Organene som har ansvar for organisasjonens økonomi har fått 
opplæring og er bevisstgjort sin rolle. Det har vært jobbet systematisk 
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for å etablere en god økonomistyring, og organisasjonens drift er 
profesjonalisert og kvalitetssikret gjennom bruk av eksternt 
regnskapsfirma og revisor. 
 
Gjennom hele året har Norsk Studentunion oppnådd sine mål og fremsatt 
sine krav i samarbeid med Studentenes Landsforbund (StL). 
Organisasjonene har samarbeidet tett om medieutspill, politisk 
påvirkningsarbeid og representasjon i råd og utvalg. Sammen med styret 
i StL har arbeidsutvalget i NSU jobbet systematisk for å bygge tillit og 
utvikle kontakten mellom organisasjonene. Gjennom året har de to 
organisasjonene funnet flere områder der vi kan samarbeide og gjøre 
hverandre sterkere. Med de positive resultatene som er oppnådd og den 
gode utviklingen i samarbeidet er det helt tydelig at organisasjonene står 
sterkere sammen.  
 
Høsten 2008 og våren 2009 har arbeidsutvalget i NSU bestått av: 
Leder Ingvild Stakkevold Reymert 
Nestleder Helge Lundsvoll Andersen 
Fagpolitisk ansvarlig Even Oleson Sørland 
Velferdspolitisk ansvarlig Erling Gilhus Hillestad 
Internasjonalt ansvarlig Marte Sendstad 
 
Om AU-rapporten 
Dette dokumentet er en gjennomgang av det viktigste NSU-AU har 
arbeidet med gjennom sin valgperiode. I år vil sakene stå målt opp mot 
arbeidsprogrammet vedtatt av Landstinget 2008. LS05s prioritering av 
arbeidsprogrammet har også vært avgjørende for våre prioriteringer.   
 
NSU-AU vil takke for all tillit gjennom året og legge vekt på hvor mye vi 
verdsetter det arbeidet som gjøres i medlemslag og komiteer. Vi takker 
landsstyret, fagrådene og alle utvalg og grupper for godt samarbeid i året 
som har gått.  
 
Dette dokumentet er delt inn i avsnitt sortert under det relevante punkt i 
arbeidsprogrammet. Øvrig aktivitet omtales under tilleggspunktet 
”Annet”. 
 
1.1 Arbeidet med statsbudsjettet  
 
Arbeidet med statsbudsjettet er et av de viktigste politiske prosjektene til 
NSU gjennom året. Dette er også prioritert i Landsstyrets prioritering av 
arbeidsprogrammet, og et viktig samarbeidsområde mellom NSU og StL. 
I løpet av en periode arbeider et arbeidsutvalg med to statsbudsjett. I år 
har dette vært statsbudsjettene for 2009 og 2010. 
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Statsbudsjettet 2009 
På felles Landstyremøte 05/07 mellom NSU og StL klarte man, for første 
gang i historien, å vedta felles prioriteringer til statsbudsjettet 2009. 
Disse ble valgt i prioritert rekkefølge: 1) økte basisbevilgninger til 
universiteter og høyskoler, 2) flere studentboliger og 3) studiestøtte i 11 
måneder. 
 
Samarbeidet om budsjettet mellom de to organisasjonene har vært 
omfattende. NSU og StL har i stor grad deltatt på lobbemøter sammen, 
samarbeidet om medieutspill og drevet felles kampanjer. Både politisk 
ledelse og så å si samtlige stortingspolitikere man har hatt møter med 
har poengtert viktigheten av at de to organisasjonene har klart å samle 
seg om felles krav. NSU og StL har også fått svært gode tilbakemeldinger 
på at man har klart å samle seg om tre krav i prioritert rekkefølge. 
 
For å fronte studentenes krav har NSU og StL hatt møter med politisk 
ledelse i KD, med Statsministerens kontor, Finansdepartementet, 
stortingspolitikere i KUF og Finanskomiteen, samt en rekke 
samarbeidsorganisasjoner som Akademikerne, LO, NHO, 
Forskerforbundet, UHR med fler.  
 
NSU og StL har også brukt media aktivt for å sette fokus på studentenes 
saker. Av de tre statsbudsjettprioriteringene har man særlig markert seg 
på studentboliger dette året. Dette har spesielt vært knyttet opp mot 
NSUs boligundersøkelse, presseutspill i forhold til Statistisk Sentralbyrås 
leiemarkedsundersøkelser og fokus på rekordlange boligkøer rundt 
semesterstart. NSU og StL fikk flere oppslag på TV2 og NRK, stor og bred 
dekning i landets nasjonale aviser og lokalaviser over hele Norge. Ved at 
medlemslagene også profilerte seg svært godt på bolig oppnådde man en 
landsdekkende oppmerksomhet rundt saken. Man har også fått god 
dekning på studiefinansiering med oppslag på blant annet NRK alltid 
nyheter, VG-nett, Aftenposten, Forbrukerinspektørene på NRK og 
Dagsrevyen.  
 
To dager før Regjeringens siste og avgjørende budsjettkonferanse i 
august avholdt NSU og StL en svært vellykket markering for 
studentboliger i Regjeringskvartalet. Som et symbol på boligmangelen 
ble det slått opp over 40 telt på plassen foran Kunnskapsdepartementet. 
I tillegg bygget Studentparlamentet ved UiO, Velferdstinget i Oslo og 
Studentparlamentet ved HiO en egen studentbolig på plassen, og bidro 
sterkt til å skape liv og oppmerksomhet. Det ble holdt appeller ved NSU 
og StL, statsråd Tora Aasland og ungdomspartiene til de tre 
regjeringspartiene. Markeringen ble dekket av svært mange medier, 
blant annet av TV2, NRK radio og gjennom direktesendt tv på NRK. Flere 
av medlemslagene avholdt også lokale markeringer, og man fikk til en 
bred markering rundt kravet. 
 
Studentene ble utropt som vinnere av budsjettet, hovedsaklig pga. en 
historisk studentboligsatsning og en reversering av ”hvileskjæret”. Det 
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ble bevilget 298,4 mill. mer i basis, 220 mill kroner ble satt av til bygging 
av 1000 nye studentboliger, og kostnadsgrensen ble hevet med 100.000 
per hybelenhet. Studielånet ble bare indeksregulert.  
 
NSU og StL gikk ut med flere felles presseutspill på statsbudsjettdagen. 
Regjeringen fikk skryt for å ha oppfylt Soria Moria-erklæringens løfte om 
1000 nye studentboliger. Organisasjonene var også positive til 
reversering av hvileskjæret, men poengterte samtidig at man fortsatt 
etterlyser en satsning på sektoren og en opptrapping av studiestøtten. 
Som et mediestunt overrakte NSU og StL planker og spiker til Tora 
Aasland under en pressekonferanse på Høgskolen i Oslo. Plankene spilte 
på hammeren statsråden fikk av studentene under boligmarkeringen i 
august.  
 
På statsbudsjettdagen samarbeidet NSU, StL og Forskerforbundet om et 
presseutspill om Regjeringens manglende satsning på 
rekrutteringsstillinger. NSU-AU tilsluttet seg også aksjonen ”Lausungene 
2008”, som var en protest mot Regjeringens manglende satsing på 
rekruttering av forskere til faste vitenskapelige stillinger.  
 
NSU og StL deltok sammen på høring i både Finanskomiteen og KUF-
komiteen. I tillegg til de tre hovedprioriteringene tok man opp studenters 
psykisk helsetilbud, med et konkret forslag om å bevilge ytterligere 5 
mill. kr. til samskipnadene for å styrke det psykiske helsetilbudet. 
Organisasjonene tok også til orde mot forslaget om avskrivningsordning 
av studielån for lærerstudenter.  
 
I etterkant av budsjettframlegget hadde NSU møter med samtlige 
opposisjonspartier, hovedsaklig for å kunne prege deres alternative 
budsjettforslag. Her fikk man i stor grad gjennomslag for både en 
ytterligere styrkning av basis og en bedre finansiering av det psykiske 
helsetilbudet til studenter. NSU-AU lobbet også opp mot 
regjeringspartienes representanter både i KUF-komiteen og i Helse- og 
omsorgskomiteen for å få gjennomslag for midlene til psykisk helse.  
 
Studentorganisasjonene fikk ikke gjennomslag for sine tilleggskrav i 
Stortingets behandling av budsjettet, har jobbet videre med sakene opp 
mot revidert nasjonalbudsjett. 
 
Statsbudsjettet 2010 
På høstens felles landsstyremøte (05/08) med StL og NSU vedtok 
organisasjonene felles hovedprioriteringer for statsbudsjettet 2010. I 
prioritert rekkefølge: 1) økte basisbevilgninger til universiteter og 
høyskoler, 2) studiestøtte i 11 måneder og 3) flere studentboliger (se 
vedlegg 1). Kravene ble oversendt storting og regjering. 
 
Lobbyarbeidet startet for fullt rett etter jul i møte med Statsråd Aasland 
og politisk ledelse i KD. I den første fasen av arbeidet lobbet NSU i 
hovedsak opp mot posisjonen med mål om å skaffe statsråd Aasland 
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støtte på Regjeringens første budsjettkonferanse på Thorbjørnrud i mars. 
NSU og StL har hatt møter med Statsministerens kontor, 
Finansdepartementet, stortingspolitikere i KUF- og Finanskomiteen, samt 
en rekke samarbeidsorganisasjoner som Akademikerne, LO, 
Forskerforbundet, UHR med flere. Flere av samarbeidsorganisasjonene 
har etter hvert satt opp likelydende krav som studentorganisasjonene. 
 
NSU og StL har samlet flere organisasjoner til en felles front for økning i 
basisbevilgningene. Dagen før Regjeringens budsjettkonferanse på 
Thorbjørnrud sendte NSU og StL i samarbeid med UHR, 
Forskerforbundet, Akademikerne, HSH og YS et felles opprop til 
Regjeringen med krav om en ”kunnskapsmilliard” i økte 
basisbevilgninger. NSU og StL skrev også leserinnlegg til de nasjonale 
avisene som fikk gode oppslag, bla. i Aftenposten. Leserinnlegget ble 
også sendt til medlemslagene som kunne bruke dette som utgangspunkt 
for å få dekning i lokalavisene. Flere av medlemslagene fulgte opp dette, 
og NSU og StL fikk medieoppslag om kravene over hele landet.  
 
Tiltakspakken  
For å møte finanskrisen har Regjeringen foreslått flere ulike økonomiske 
tiltakspakker. Før jul annonserte Regjeringen at den ville legge frem en 
egen tiltakspakke for arbeid i slutten av januar. NSU og StL valgte å 
samarbeide om felles krav til denne. Regjeringen hadde vært tydelig på 
at man kom til å prioritere prosjekter for å øke sysselsettingen i bygg- og 
anleggsnæringen, så NSU og StL valgte å fremme krav om midler til 
bygging av studentboliger og oppussing av universitets- og 
høyskolebygg. I tillegg krevde organisasjonene økte basisbevilgninger, 
som en konsekvens av at et presset arbeidsmarked vil føre til økt 
tilstrømning til universitetene og høyskolene.   
 
NSU og StL var tidlig på banen for å fronte studentens krav i media, og 
fikk store nyhetsoppslag og flere kronikker på trykk. Organisasjonene 
drev også intensiv lobby ovenfor politisk ledelse i KD, 
Finansdepartementet og stortingspolitikere. I tillegg samarbeidet NSU og 
StL med en rekke andre. Kontakten med Samskipnadsrådet bør særlig 
nevnes, de var til stor hjelp med å innhente informasjon om 
samskipnadenes mulighet for å igangsette byggeprosjekter. 
Organisasjonene var også i kontakt med posisjonens ungdomspartier for 
å koordinere innspill. Videre fikk studentene gjennomslag for å gjøre 
studentboliger til en av UHRs prioriteringer til tiltakspakken.  
 
NSU og StL lyktes i stor grad i å få igjennom sine krav. Tiltakspakken gav 
ytterligere 321 studentboligenheter og 470 millioner kroner til renovering 
av universitets- og høyskolebygg og nybygg. I tillegg ble det bevilget 
midler til 57 nye stipendiatstillinger til sektoren, samt 25 millioner kroner 
til å styrke ordningen med nærings-ph.d. Studentorganisasjonene fikk 
ikke gjennomslag for sitt krav om midler til flere studieplasser fordi 
Regjeringen ikke mente at flere studieplasser er et krisetiltak. Statsråden 
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har i etterkant lovet å vurdere dette i forhold til revidert nasjonalbudsjett 
i mai (jamfør punkt 1.1). 
 
Revidert nasjonalbudsjett 2009 
Regjeringen skal gjøre justeringer i statsbudsjettet for 2009 gjennom 
revidert nasjonalbudsjett. Dette skal vedtas av Stortinget i midten av 
mai. NSU og StL har allerede påbegynt arbeidet med dette. Økte 
basisbevilgninger og bedre psykisk helsetilbud til studenter er de to 
viktigste prioriteringene (se vedlegg 2). Man har foreløpig vært i kontakt 
med politisk ledelse i KD, Statsministerens kontor, Finansdepartementet, 
Helse- og omsorgsdepartementet, samt samtlige partier på Stortinget om 
disse prioriteringene. Studentorganisasjonene vil legge ytterligere press 
på disse sakene fram mot Regjeringens budsjettkonferanse om revidert 
nasjonalbudsjett som avholdes i april 
 

1.2 Påvirke norsk utdanningspolitikk 
 
Stjernøutvalget  
Sommeren 2008 gikk Tora Aasland ut og avviste forslaget fra 
Stjernøutvalget om å slå sammen universiteter og høyskoler til en 
håndfull landsdelsuniversiteter. NSU gikk ut sammen med 
Forskerforbundet og støttet avgjørelsen om at sektoren ikke trenger en 
slik dyptgripende reform. Regjeringen lovet imidlertid å ta med seg andre 
deler av ”Sett under ett” videre, og NSU-AU har arbeidet systematisk 
gjennom hele perioden for å få inn gode tiltak fra Stjernørapporten i 
stortingsmeldinger og annen politikk fra regjeringen. Dette arbeidet har 
vært basert på NSUs høringssvar til Stjernørapporten og LS-vedtatte 
innspillsdokumenter. 
 
Oppfølging av Kvalitetsreformen  
Oppfølging av Kvalitetsreformen er en omfattende post som kan sees i 
sammenheng med det meste av NSUs virksomhet, og som vil løpe som 
en rød tråd gjennom denne rapporten. Arbeidsutvalget har i gjentatte 
avisinnlegg presentert studentenes krav om fokus på og utvikling av 
innholdet i utdanningene. AU har lagt vekt på å bruke statistikker og 
prognoser for fremtidig utvikling på arbeidsmarkedet til å underbygge 
kravet om styrking av studentfokuset. Vi har også konsekvent koblet 
”dyre” undervisnings-, veilednings- og vurderingsformer til studentenes 
statsbudsjettprioritering nr. én – en styrket (og skjermet) 
basisbevilgning. 
 
AU har hatt møter med både Kunnskapsdepartementet, LO, NHO, 
Forskerforbundet og Akademikerne der vi har tatt opp oppfølging av 
Kvalitetsreformen. Her har vi særlig lagt vekt på styrking av 
bachelorgraden som selvstendig grad og bedret veilednings- og 
rådgivningstilbud. Vi har understreket problemet med mangelfull 
oppfølging av målsetningene, og hvordan en innsats på området vil være 
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et betydelig kvalitetsløft for utdanningene ved norske universiteter og 
høyskoler.   
  
Arbeid med karakterskalaen 
Fagpolitisk ansvarlig har representert NSU i UHRs arbeidsgruppe for 
generelle karakterbeskrivelser. Rapporten ble ferdigstilt i desember, og er 
tilgjengelig på UHRs nettsider. NSUs klare holdning mot normalfordeling 
er ivaretatt i rapporten, og rapporten understreker den norske 
karakterskalaens kvalitative karakter der hver oppgave vurderes opp mot 
fastlagte krav/beskrivelser, uavhengig av andre studenters oppgaver. 
Arbeidsgruppen foreslår blant annet tiltak for å kunne tillate en 
karakterfordeling på masternivå som avviker fra ECTS-kurven.  
 
Fagpolitisk ansvarlig holdt en innledning på UHRs årlige karakterseminar i 
høst, og har møtt som vara for NSUs faste representant i UHRs 
karakteranalysegruppe. 
 
Studieveiledning 
Leder holdt et lengre foredrag på et nasjonalt studieveilederseminar i regi 
av UiO 17. oktober. I forkant av seminaret samarbeidet NSU-AU med 
NSU-Oslo, og fikk gode innspill om arbeid med studieveiledningen.  
 
Europeisk og nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk (EQF/NQF) 
Arbeidsutvalget har deltatt på flere møter om det europeiske 
kvalifikasjonsrammeverket (EQF) og Norges nye nasjonale 
kvalifikasjonsrammeverk (NQF), og fikk blant annet komme med innspill 
til et utkast til rammeverk i desember 2008. Fagpolitisk komité har blitt 
oppdatert kontinuerlig, og arbeidsutvalget har hatt svært god kontakt 
med NSUs representant i referansegruppen for nasjonal implementering 
av EQF. 
 
Stortingsmelding om lærerrollen og lærerutdanningen 
Kunnskapsdepartementet la frem sin stortingsmelding ”Læreren – Rollen 
og utdanningen” i februar 2009. I forkant av stortingsmeldingen tok NSU 
opp temaet i møter med relevante aktører og vært i dialog med 
lærerstudentenes interesseorganisasjon Pedagogstudentene. NSU 
samarbeidet tett med StL og kom med en felles pressemelding da 
meldingen ble lagt frem. StL og NSU stilte sammen på høring i KUF-
komiteen. 
 
I kjølvannet av stortingsmeldingen har Kunnskapsdepartementet satt i 
gang prosjektet GNIST. Prosjektet er et ledd i en større satsning for å 
sørge for rekruttering til og kvalitet og relevans i lærerutdanningen og 
læreryrket. NSU har vært i dialog med departementet om å få bli med 
som partner i prosjektet. 
 
Stortingsmelding om kompetanse  
Kunnskapsdepartementet har varslet at en stortingsmelding om 
kompetanse kommer til å bli lagt frem i løpet av forsommeren. Meldingen 



NSUs 55. LT 2009: 3.0 Rapport fra Arbeidsutvalget  
 

3.0 Rapport fra Arbeidsutvalget 10  
  

har fått navnet ”Forberedt på fremtiden”, og skal sette søkelys på 
hvordan Norge skal skaffe seg den nødvendige kompetansen for å møte 
dagens og fremtidens behov. Stortingsmeldingen er et samarbeid mellom 
de to statsrådene i Kunnskapsdepartementet, og skal ta for seg hele 
utdanningsløpet.  
 
For NSU blir dette en viktig anledning til å sette fokus på hvordan 
kvaliteten i utdanningen kan styrkes. NSUs viktigste innspill har vært en 
prioritering av utdanning med fokus på bachelorgraden, veiledning og 
overgang mellom studie og arbeidsliv. NSU har dessuten fremmet kravet 
om en utredning av sosial mobilitet i høyere utdanning. Se egen 
overskrift under punkt 1.8 Likestilling i akademia. 
 
NSU har hatt møte med politisk ledelse i Kunnskapsdepartementet om 
innholdet i og prosessen rundt stortingsmeldingen. Departementet har 
fått et eget innspillsdokument fra NSU, med kopi til KUF-komiteen, 
partiledelse, ungdomspartiene og våre samarbeidspartnere. Leder har 
også holdt innlegg om temaet på LOs studentkonferanse, og deltatt på 
Kunnskapsdepartementets konferanse om meldingen. 
 
Arbeidsgruppe for konferanse om plagiering 
Flere medlemslag og fagråd har arbeidet med problematikken knyttet til 
plagiering og fusk blant studenter. Landsstyret har diskutert saken, og 
arbeidsutvalget har vært opptatt av å fronte en konstruktiv 
studenttilnærming til problematikken. NSU har i flere sammenhenger 
understreket behovet for at kunnskaper om akademisk metode, kildebruk 
og siteringsteknikk blir en integrert del av utdanningene på et tidligst 
mulig tidspunkt. Fagpolitisk ansvarlig er medlem i en arbeidsgruppe som 
arrangerer en UHR-konferanse om plagiering 22. april 2009. 
Studentperspektivet vil bli viktig på konferansen. 
 
Karlsenutvalget  
Det såkalte Karlsenutvalget, et offentlig utvalg som behandlet fag- og 
yrkesopplæringens fremtid foreslo høsten 2008 å la alle studieretninger i 
videregående skole gi generell studiekompetanse. LS 05 vedtok på 
arbeidsutvalgets initiativ et svært kritisk høringssvar. AU har sendt det 
LS-vedtatte høringssvaret til Kunnskapsdepartementet, og saken har 
vært tatt opp med politikere og andre i ulike sammenhenger.  
 
NSU har jobbet systematisk med å få saken frem i media, og 
arbeidsutvalget tok blant annet initiativ til et åpent brev som fikk bred 
tilslutning fra andre interesseorganisasjoner. Arbeidsutvalget fikk med 
både YS, Unio og Akademikerne som underskrivere, så av de fire 
nasjonale arbeidstakerorganisasjonene var det altså bare LO som ikke 
skrev under. UHR, HSH, Abelia, EO, StL og en rekke 
medlemsorganisasjoner i de ulike paraplyorganisasjonene skrev også 
under. Det åpne brevet ble sendt til KD og KUF-komiteen, og fikk et stort 
oppslag i Aftenposten. NSU fikk mye positiv omtale for jobben bak det 
åpne brevet. Måten arbeidsutvalget jobbet på her er betegnende for 
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NSU-AUs arbeid gjennom hele året. Arbeidsutvalget har systematisk søkt 
allianser for å styrke NSUs krav, og brukt media aktivt for å gi budskapet 
ytterligere styrke. 
 
Entreprenørskap i høyere utdanning 
Landsstyret vedtok på LS05 et innspill til ny strategiplan for 
entreprenørskap i utdanningen. Denne strategiplanen er et 
departementalt samarbeid mellom KD, KRD og NHD. Innspillet er 
oversendt Kunnskapsdepartementet og HSH, som er en de største 
pådriverne innenfor dette feltet. 
 
Ny personopplysningsforskrift 
Arbeidsutvalget ble oppmerksomme på bekymringene rundt den nye 
personopplysningsforskriften som trådte i kraft fra 1. mars, og hadde 
sammen med StL et eget møte med representanter fra 
Kunnskapsdepartementet og Fornyings- og 
administrasjonsdepartementet om saken. Den nye forskriften, som blant 
annet regulerer arbeidsgivers rett til innsyn i ansattes epost, gjelder for 
studenter ”så langt det passer”. Arbeidsutvalget fikk beroligende svar på 
alle spørsmål, og gav uttrykk for et håp om at formuleringen 
”bestemmelsene gjelder for studenter så lagt det passer” i fremtiden vil 
bli tatt inn i flere sentrale lover og forskrifter. 
 
1.3 Påvirke norsk forskningspolitikk  
 
De tre punktene under punkt 1.3 i arbeidsprogrammet dreier seg om å 
(1) sikre lavt forholdstall mellom studenter og vitenskapelig ansatte, uten 
at sektorens opptaksrammer reduseres, (2) sikre finansiering til flere 
stipendiat og post.doc stillinger og sikre en jevn fordeling mellom ulike 
fagområder, med fokus på å unngå fragmentering og (3) arbeide for at 
utdanningen legges opp slik at studenter på alle gradsnivåer kan delta i 
aktiv forskning. 
 
Gjennom året har arbeidsutvalget arbeidet aktivt med forskningspolitikk, 
både gjennom representasjon i UHRs organer, gjennom mediearbeid og 
gjennom politikkutvikling internt i organisasjonen. I NSUs 
statsbudsjettarbeid (se eget punkt) har bedret rekruttering til 
forskningen gjennom bedre finansiering av rekrutteringsstillinger og 
studentaktiv forskning og forskningsbasert undervisning på alle nivå vært 
viktige argumenter for en styrket basisbevilgning. På samme måten som 
oppfølging av Kvalitetsreformen og Stjernøutvalgets forslag har disse 
punktene preget all NSUs forskningspolitiske aktivitet gjennom året. 
 
Konsekvenser av basiskutt 
Som et ledd i arbeidet for økt basisbevilgning (se eget delkapittel) har 
NSU-AU, i samarbeid med StL, foretatt en kartlegging av basiskuttenes 
konsekvenser for utdanningskvaliteten ved norske universiteter og 
høyskoler. Rektorene ved alle institusjonene fikk henvendelser på epost, 
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og syv av NSUs medlemsinstitusjoner svarte. Dataene som ble samlet inn 
gav NSU et godt oversiktsbilde av situasjonene, og dannet et godt 
grunnlag for argumentasjonen ved inngangen til en ny 
statsbudsjettprosess. Arbeidsutvalget håper også at det at NSU setter 
fokus på realiteten ved institusjonene på denne måten kan fungere som 
en ”forpliktelse” for rektorene til å satse på utdanningskvalitet. 
 
Stortingsmelding om forskning  
NSU har levert innspillsdokumentet som ble vedtatt på LS 05 til 
Kunnskapsdepartementet, politikere og interesseorganisasjoner i 
sektoren. Leder holdt et innlegg på konferansen om forskningsmeldingen 
8. desember. AU har satt i gang et politisk påvirkningsarbeid frem mot 
fremleggelsen av stortingsmeldingen, og har også her forsøkt å fronte 
den helhetlige NSU-politikken med linjer til oppfølgingen av 
Kvalitetsreformen, gjennomføring av gode tiltak fra Stjernørapporten og 
den pågående evalueringen av finansieringssystemet. 
 
Open Access 
NSU-AU har jobbet mye med Open Access. OA er en samlebetegnelse på 
ulike måter å gjøre forskningsartikler åpent tilgjengelige gjennom 
internett. Landsstyret har i flere sammenhenger vedtatt politikk på 
området, og NSU har gått foran med klare og konsekvente standpunkt i 
denne saken i flere høringssaker, debatter og prosesser på nasjonalt 
nivå. Fagpolitisk ansvarlig representerte NSU i UHRs arbeidsgruppe som 
gav råd til KD om en nasjonal politikk på Open Access. Den endelige 
rapporten er tilgjengelig på http://www.uhr.no/forskning/open_access. 
 
Anbefalingene i rapporten harmonerer med de punktene NSU har vedtatt 
om temaet i dokumentet "Valg 2009" og i innspillsdokumentet til 
stortingsmeldingen om forskning, og arbeidsutvalget har etter at 
rapporten ble levert arbeidet for å få gjennomslag for forslagene på 
politisk nivå i departementet. AU deltok i tillegg aktivt under SAIHs 
kampanjeuke for akademisk frihet i oktober, der flere debattmøter dreide 
seg om Open Access. Blant annet var fagpolitisk ansvarlig paneldeltaker i 
en av debattene. AU sørget selvsagt også for å markere den første 
internasjonale Open Access-dagen 14. oktober 2008. Fagpolitisk 
ansvarlig har dessuten hatt et møte med Forskningsrådet (NFR) 
angående deres nye strategi, som involverer krav om åpen publisering 
eller egenarkivering i alle forskningsrådsfinansierte prosjekter. 
 
Evaluering av finansieringssystemet  
Leder og fagpolitisk ansvarlig deltok på konferansen der konsulentfirmaet 
ECON Pöyry presenterte sin analyse av finansieringssystemet for 
universiteter og høyskoler. Fagpolitisk ansvarlig har fulgt opp NSUs 
representant i referansegruppen for Kunnskapsdepartementets 
evaluering av finansieringssystemet, og arbeidsutvalget har levert et 
innspillsnotat. Arbeidsutvalgets arbeid med finansieringssystemet er 
basert på NSUs utdanningspolitiske plattform og premissene som er lagt i 
landsstyrevedtatte innspillsdokumenter. 

http://www.uhr.no/forskning/open_access
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1.4 Arbeide for økt internasjonalisering 
 
Stortingsmeldingen om internasjonalisering av utdanning 
NSU-AU tok over arbeidet med stortingsmeldingen om 
internasjonalisering av utdanning fra det forrige AU, og har fortsatt å 
jobbe for de LS-vedtatte innspillene til meldingen. Dette har vært et 
prioritert felt fra LS05s vedtak og en viktig prioritering hos NSU-AU. 
Samarbeidet med StL har vært svært viktig i arbeidet med meldingen. 
NSU og StL har skrevet felles leserbrev, hatt pressemelding sammen i 
forbindelse med annonseringen av meldingen og sammen deltatt på 
høring i KUF-komiteen.  
 
Som en viktig del av arbeidet har NSU-AU lobbet opp mot KD, Stortinget 
og samarbeidsorganisasjoner. Her har spesielt SIU, ANSA og ISU vært 
sentrale. Arbeidet har foregått i nær kontakt med StL. Internasjonalt 
ansvarlig har også deltatt i en debatt SIU arrangerte om 
stortingsmeldingen. 
 
Da stortingsmeldingen ble lagt frem i februar ble det klart at NSU hadde 
fått gjennomslag for at internasjonalisering av utdanning må sees som en 
integrert del av alt annet virke ved utdanningsinstitusjonene. Alle 
studenter skal ikke bare kunne reise ut, men også ha rett til god faglig 
veiledning og administrativ støtte for å kunne velge den utvekslingen 
som gir best faglig utbytte for den enkelte. En naturlig konsekvens av 
dette bør også være at fagene studentene tar utenlands blir godkjent og 
akseptert som en del av graden. Dessverre ble ikke de gode forslagene 
godt nok fulgt opp med tiltak.  
 
Kvoteordningen har vært et av de andre hovedinnspillene til NSU. Denne 
saken har arbeidsutvalget samarbeidet tett med ISU om. Dessverre 
omhandlet ikke meldingen de utfordringene kvotestudentene møter i 
dag. I etterkant har arbeidsutvalget fått vite at KD jobber med å løse 
saken. NSU-AU vil sammen med ISU og StL følge dette nøye fremover.  
 
I forbindelse med stortingsmeldingen har internasjonal komité diskutert 
og utvekslet erfaringer om hvordan de ulike medlemsinstitusjonene har 
valgt å strukturere oppgavene knyttet til oppfølging av studenter som 
drar ut. Det var til dels store forskjeller mellom de ulike institusjonene, 
og komiteen diskuterte fordeler og ulemper knyttet til de ulike 
løsningene. Informasjon og erfaringer fra dette møtet var svært viktig i 
arbeidsutvalgets videre arbeid. Dette var en nyttig diskusjon som også 
førte til at komitémedlemmene i etterkant så mer på sine respektive 
institusjoners helhetlige internasjonale strategier og delte dette innad i 
komiteen. På det første møtet i komiteen i 2009 var stortingsmeldingen 
som akkurat hadde kommet at naturlig fokus. Komiteen fulgte også 
høringen i KUF-komiteen, og hadde lokale innledere på temaet. NSU-AU 
samarbeidet også med de lokale medlemslagene om mediestrategi.  



NSUs 55. LT 2009: 3.0 Rapport fra Arbeidsutvalget  
 

3.0 Rapport fra Arbeidsutvalget 14  
  

 
NSU-AU har også samarbeidet med Stl, LO og NHO for å planlegge en 
brosjyre som skal oppfordre studenter til å reise ut. 
 
Bolognaprosessen etter 2010  
Arbeidet med Bolognaprosessen etter 2010 har vært et viktig 
arbeidsområde for NSU-AU 08/09. Dette har vært ett av to hovedtema 
både på Student Convention og på NOM høsten 08, og vil være i fokus på 
styremøtet før ministermøtet i april. AU har vært opptatt av å involvere 
medlemslagene i denne prosessen.  NSU vedtok derfor et 
innspillsdokument til debatten i ESU på LS05 og fulgte det opp med en 
diskusjonssak på LS01. Internasjonalt ansvarlig har vært i regelmessig 
kontakt med de ansvarlige for Bologna-prosessen i KD for å følge opp 
prosessene i BFUG.  NSU-AU har samtidig vært i kontakt med ESU og 
studentrepresentantene i BFUG. 
 
Alle i ESU har vært enige om at det europeiske området for høyere 
utdanning (EHEA) bør forbli et demokratisk mellomstatlig samarbeid 
basert på frivillighet også etter 2010. Debattene har derfor vært hva som 
bør være fokuset videre i prosessen. Disse debattene er enda ikke 
ferdige, og vil være viktige for NSU å følge opp. På ministermøtet 
representeres NSU av internasjonalt ansvarlig. 
 
I forbindelse med de faste ministermøtene i Bolognaprosessen forberedes 
det en rapport hvor medlemslandene presenterer hvor langt de har 
kommet i arbeidet med de ulike satsningsområdene man har blitt enige 
om. Denne rapporteringen skaper grunnlag for ”Shame and Blame- 
systemet” hvor det blir synlig hvor langt de ulike landene har kommet. 
Internasjonalt ansvarlig har vært involvert i arbeidet i KD med oppfølging 
av prosessene og utarbeidelse av den nasjonale rapporten. Siden 
Bologna spenner over hele bredden av NSUs arbeidsområder har 
forberedelse og etterarbeid med endrings- og tilleggsforslag til rapporten 
vært et arbeid hele AU tok del i. 
 
Selv om NSU-AU fikk komme med innspill er det klart at KD ikke ønsker å 
være for kritiske til hva Norge får til på området. Dette er noe de fleste 
studentorganisasjonene i Europa merker i møte med sine departement, 
og den offisielle rapporten til ministermøtet presenterer ofte et bilde som 
er mer positivt enn hva studentene opplever. ESU har derfor laget en 
egen rapport basert på rapportering fra alle medlemsunionene. NSU-AU 
arbeidet rett før jul med et omfattende spørreskjema som gikk inn på de 
fleste områdene NSU jobber med, både på lokalt og nasjonalt nivå. I 
samarbeid med StL lagde NSU-AU for første gang en felles rapport fra 
Norge. Alle resultatene vil bli vurdert og presentert i en felles ESU 
rapport under navnet ”Bologna with Student Eyes” rett før ministermøtet. 
 
Gratisprinsippet  
Arbeidet med å kjempe mot en uthuling av gratisprinsippet har skjedd på 
mange fronter i år både på nasjonalt, nordisk og europeisk nivå. NSU-AU 
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har jobbet med politikkutvikling og med å markere seg i media på dette 
feltet. På styremøtene i ESU og NOM tok NSU tydelig avstand fra 
skolepenger. Dessverre ser vi at gratisprinsippet trues i både Sverige, 
Danmark og Finnland. NSU-AU har i samarbeid med studentunionene i 
NOM/BOM laget en felles uttalelse mot skolepenger. Etter initiativ fra 
Studenttinget ved NTNU har NSU-AU sammen med Studenttinget og 
Velferdstinget i Trondheim forsvart gratisprinsippet gjennom medieutspill 
i Adressavisa i Trondheim.  
 
PSTs trusselvurdering 
I kjølvannet av den årlige ”trusselvurderingen” fra Politiets 
sikkerhetstjeneste, der utvekslingsstudenter fra enkelte land var spesielt 
omtalt, deltok arbeidsutvalget på et møte med PSTs seksjon for ikke-
spredning, sammen med representanter fra ISU, StL og SAIH. PST 
orienterte om sitt mandat og sin virksomhet, og studentorganisasjonene 
oppfordret til en mer presis omtale av saken i neste års trusselvurdering. 
 
ESU 
NSU har vært representert på ESC og styremøte (”board meeting”) i ESU 
én gang hvert semester. På ESC i oktober var Bologna-prosessen et 
viktig tema og sentralt i prosessen fram mot styremøtet i Sofia hvor ESU 
vedtok politikk på Bologna-prosessen etter 2010. Det ble også arrangert 
et seminar sammen med Education International hvor 
mobilitetskampanjen ”Let’s go” ble avsluttet. Seminaret inneholdt mange 
gode diskusjoner om mobilitet av studenter og ansatte og 
sammenhengen mellom mobilitet i de to gruppene.  
 
På styremøtet i november var den viktigste saken Bologna-prosessen 
etter 2010. ESU tok for seg alle satsingsområdene og vurderte status, 
videre arbeid og eventuelle nye mål. Arbeidsprogrammet for 2009, 
medlemskapssaker og resolusjoner var andre saker. Tidligere har NSU 
samarbeidet mye med spesielt de andre nordiske landene på disse 
møtene. I Sofia bestemte internasjonalt ansvarlig seg for å utvide 
samarbeidet og forsøke å koordinere seg både med de baltiske og de 
sentraleuropeiske studentunionene. Internasjonalt ansvarlig la ned mye 
arbeid i dette for å få samarbeidet til å fungere og samtidig få 
gjennomslag for NSUs politikk. Arbeidsutvalget håper å fortsette 
samarbeidet fremover, uten å utelukke enda tettere samarbeid med 
studentunioner fra andre deler av Europa. 
 
Arbeidsutvalget har hatt fortløpende kontakt med ulike medlemmer i ESU 
og ESUs styre, og har både fått innsyn i prosesser knyttet til høyere 
utdanning i andre land og nyttige innspill til arbeidet vi gjør i Norge. 
 
Arbeidsgruppe for internasjonalt studentsamarbeid i ESU (ICWG) 
Internasjonalt ansvarlig har siden sitt første styremøte i Brusno våren 08 
hatt mye kontakt med den sveitsiske studentunionen, VSS-UNES-USU.  I 
Brusno ble NSU spurt om bidra til å styrke samarbeidet mellom 
studentorganisasjonene internasjonalt. Det ble informert om dette på LS-
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03. Senere ble det bestemt at NSU skulle være med å lede 
arbeidsgruppen for internasjonalt samarbeid i ESU. NSUs representanter 
til gruppen ble valgt på LS 04/08. 
 
Gruppen har jobbet mye med å forberede et møte hvor representanter 
fra både regionale og tematiske studentorganisasjoner var til stede. 
Møtet hadde to mål: å vedta en uttalelse til UNESCOs verdenskonferanse 
om høyere utdanning (WCHE+10) i juli 2009 og diskutere mulighetene 
for videre samarbeid. Møtet fant sted i UNESCOs lokaler i Paris i januar. 
En uttalelse til verdenskonferansen ble vedtatt enstemmig. 
 
Deltagerne var tydelige på at de ønsket et sterkere samarbeid, og at det 
skulle skje innenfor faste strukturer. Det ble satt ned en global 
arbeidsgruppe med frivillige fra forsamlingen som møttes i Paris som 
skulle følge opp samarbeidet fram mot WCHE+10. Målet er å møtes igjen 
under WHCE+10 og ha en egen studentdag. 
 
Internasjonalt ansvarlig har også arbeidet med å involvere resten av ESU 
i dette arbeidet. Internasjonalt ansvarlig vil også arbeide sammen med 
UNESCO i Norge fram mot den forberedende konferansen for Europa i 
mai og verdenskonferansen i juli. Det ser ut til at man får 
studentrepresentasjon fra Norge på disse konferansene.  
 
NOM/BOM 
NSU har vært representert på de to NOM/BOM-møtene som har vært 
arrangert i løpet av året. I Reykjavik i november var tema Bologna-
prosessen fra et nordisk og baltisk synspunkt. Etter flere seminarer om 
ulike aspekter ved dette ble det vedtatt en felles uttalelse som senere 
blant annet ble presentert for nordisk ministermøte. Tema for vårens 
NOM/BOM er i skrivende stund ikke bestemt. 
 
De nordiske og baltiske studentunionene har gjennom året hatt 
kontinuerlig kontakt og oppdatert hverandre om hva man arbeider med 
og hvordan organisasjonene kan støtte hverandre. I starten av 2009 
utarbeidet organisasjonene en felles uttalelse mot skolepenger som en 
respons på situasjonen i flere land, spesielt i Sverige og Finland. 
 
SIU  
Internasjonalt ansvarlig har vært fast representant i styret til Senter for 
internasjonalisering av høyere utdanning dette året og har i tillegg til å 
ha møtt på samtlige styremøter vært studentrepresentant i dialogen med 
KD. Arbeidet i SIU har i stor grad gått ut på å fremme hva som er viktig 
for studenter ved internasjonalisering og hvordan SIU kan støtte opp om 
dette.  
 
Et omdiskutert tema har vært profilering av Norge som studieland. NSUs 
posisjon er at hovedfokuset må være faglig kvalitet og å formidle riktig 
og nyttig informasjon til potensielle studenter, fremfor å presentere 
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Norge til studenter som en gjør til turister. I nært samarbeid med StL fikk 
NSU gjennomslag for sitt syn i statsbudsjettprioriteringene fra SIU.  
 
1.5 Arbeide med studentsolidaritet 
 
Studentenes fredspris 
NSU-AU har arbeidet for å gjøre Studentenes fredspris til en pris for alle 
studenter, og for at prisen ikke bare skal være en kjent lokalt, men 
nasjonalt anerkjent. Internasjonalt ansvarlig har vært med i 
offentliggjøringsgruppen sammen med SAIH og en representant for SFP. 
NSU har både bidratt med kompetanse på informasjonsarbeid samt 
praktisk arbeid knyttet til annonseringen av årets vinner av SFP. I 
etterkant har internasjonal komité deltatt på selve utdelingen av prisen i 
Trondheim, og NSU har bidratt både sentralt og lokalt med å sette fokus 
på Vest-Sahara gjennom demonstrasjoner, foredrag og lokale 
presseoppslag der vinneren har vært på turné rundt om i Norge. Både 
NSU og Stl har hatt to representanter i fredspriskomiteen som valgte ut 
årets vinner.  
 
Studentenes og Akademikernes Internasjonale Hjelpefond (SAIH) 
Internasjonalt ansvarlig har sammen med internasjonalt ansvarlig i StL 
vært faste representanter i styret til SAIH. NSU-AU har også vært 
representert på flere arrangementer i regi av SAIH. Blant annet har 
internasjonalt ansvarlig holdt et foredrag om demokrati på SAIH sin 
høstkonferanse med samme hovedtema. Se også punktet om Open 
Access. Et samarbeidsområde NSU og SAIH har jobbet med er å få 
norske myndigheter til å reagere når grunnleggende studentrettigheter 
blir brutt. Arbeidet med Vest-Sahara er et konkret eksempel på dette i 
året som har gått. En viktig del av styrearbeidet har vært utvikling av 
politisk strategi. Representantene fra NSU og Stl har vært aktive i dette 
arbeidet. SAIH holdt en innledning på det første møtet i internasjonal 
komité 22.aug. Det fjerde møtet i internasjonal komité ble arrangert i 
forbindelse med SAIH sin vårsamling. 
 
Samarbeid med South African Union of Students (SAUS) 
Internasjonalt ansvarlig var i Sør-Afrika i vår og utarbeidet en 
samarbeidsavtale mellom NSU og South African Union of Students 
(SAUS). NSUs utsendte var hovedsakelig sammen med ledelsen i SAUS i 
tillegg til å besøke flere lokallag.  
 
NSU-AU satte helt i starten av sin periode ned en arbeidsgruppe som har 
arbeidet med oppfølging av samarbeidet fra NSU sin side. 
Arbeidsgruppen har hatt representanter fra både AU og sekretariatet for 
å sikre kontinuitet. Internasjonalt ansvarlig har deltatt på et såkalt 
landmøte hos Norad for organisasjoner som har samarbeid med partnere 
i Sør-Afrika. Verten for møtet var den norske ambassadøren i Sør-Afrika.  
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Lucky Phosa, leder av SAUS, møtte AU og sekretariatet i Storgata 19 i 
forbindelse med SAIHs studentkonferanse. NSU-AU har ved flere 
anledninger forsøkt å få til reise for studenter både til og fra Norge, men 
har møtt både praktiske og finansielle utfordringer. Arbeidsutvalget vil 
fremover se etter flere alternativer til å finansiere prosjektet, spesielt 
knyttet til Kunnskapsdepartementets fokus på Sør-Afrika. 
 
Colombia  
NSU-AU har vært i nær kontakt med den colombianske 
studentbevegelsen ACEU. Vi har hatt møter med representanter fra ACEU 
som er her gjennom U-lederprogrammet til LNU, og har også hatt jevnlig 
kontakt med ACEU leder Diego Marin. Samarbeidet med Colombia har 
ikke bare vært preget av støtte til Colombianske studenter, men et 
gjensidig samarbeid der man har utvekslet erfaringer med hverandre. 
Her har blant annet  utdannings- og forskningspolitikk blitt diskutert. 
Disse diskusjonene har vært svært spennende siden situasjonen både er 
så lik og så ulik på en og samme tid.   
 
På initiativ fra ISFiT har NSU sluttet seg til et opprop om situasjonen for 
ACEU. Samtlige ungdomspartier har sluttet seg til oppropet, sammen 
med StL og ISU. Oppropet ble overlevert til statssekretær Raymond 
Johansen. Det ble også sendt ut pressemelding. Kontakten med Diego 
Marin har også vist seg nyttig i det internasjonale arbeidet i ESU for å ha 
kontakt med studentbevegelsen i Sør- og Latin Amerika. 
 
Opprop om situasjonen i Palestina 
NSU sluttet seg til fredsoppropet og mobiliseringen for fred i Palestina, 
som hele 60 andre organisasjoner sluttet seg til. Fakkeltog ble arrangert 
over hele landet, og i Oslo møtte hele 15 000 mennesker opp. NSU-AU 
deltok i fakkeltoget. 
 
1.6 Arbeide med studentvelferd 
 
Psykisk helse 
Vi har arbeidet for økt bevissthet rundt at studenter i større grad er 
utsatt for å få psykiske problemer enn befolkningen ellers. Arbeidet her 
har rettet seg mot beslutningstakere, samskipnadene og studentene. 
Målet har vært todelt, både å få økte bevilgninger til samskipnadene, og 
sikre studenters rettigheter til godt psykisk læringsmiljø gjennom 
lovverket. 
 
Mandag 11.august sparket NSU i gang psykisk helse-kampanjen. I den 
forbindelse har vi gjort ferdig T-skjorter og brosjyrer som har blitt sendt 
ut til alle lokallagene. Disse ble ferdige i primo august, slik at lokallagene 
kunne dele dem ut ved semesterstart. NSU-AU har også promotert 
psykisk helse-kampanjen i media, og fikk hovedoppslag om den i august.   
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Arbeidsgruppen for psykisk helse, hvor NSU har hatt en representant, har 
levert en rapport om samskipnadenes tilbud innen psykisk helse hvor de 
foreslår flere tiltak for å sikre studenters psykiske helsetilbud. Vi hadde 
en evaluering i velferdskomiteen av rapporten til arbeidsgruppen, med en 
innleder fra arbeidsgruppen. NSUs nettside om psykisk helse er åpnet. 
 
På verdensdagen for psykisk helse 10. oktober deltok NSU-AU på 
arrangement av Velferdstinget i Oslo for å spre informasjon om 
samskipnadens psykiske helsetilbud. 
 
Samskipnadenes psykiske helsetilbud ble også tatt opp i Stortinget i 
forbindelse med interpellasjon om studenters rettigheter ved sykdom 13. 
januar. En nøkkeltema har vært at utdanningsinstitusjon må få et større 
ansvar for studenters fysiske og psykiske arbeidsmiljø gjennom 
lovgivningen. 
 
Se ellers punkt om statsbudsjett 
 
Syke studenter  
I arbeidsprogrammet står det at arbeidsutvalget skal lage en utredning 
av studenters rettigheter ved sykdom. AU fant ut at samtlige ytelser man 
mottar nå skal erstattes med arbeidsavklaringspenger, og fokus har vært 
på hvordan man best mulig kan ha et system som sikrer et sosialt 
sikkerhetsnett for studenter som fanger opp alle. Hovedkravene har vært 
mulighet for delvis sykemelding for studenter, at institusjonene må ta et 
større ansvar for Læringsmiljøet, 12 måneders studiefinansiering for 
studenter med sykdom, og at man skal kunne motta sykestipend hvis 
man mottar sykepenger fra arbeidsgiver, dersom disse utgjør mindre enn 
sykestipendet fra Lånekassen. 
 
NSU har tatt opp problemstillingen studenter og sykdom med Dagrun 
Eriksen i KrF, og 13. januar holdt hun en interpellasjon i Stortinget om 
studenters rettigheter ved sykdom. Interpellasjonen var et resultat av et 
initiativ fra NSU, og ble tatt godt imot av både KrF og de andre partiene 
som var til stede ved interpellasjonen. NSU hadde også med en student 
som hadde måttet avbryte studiene på grunn av sykdom, og TV2 lagde 
en sak med henne som case. Dette er et arbeid AU vil følge opp videre, 
og AU er meget fornøyd med å ha satt dagsorden og etablert dette som 
en sak. Spesielt delvis sykemelding for studenter var statsråden 
imøtekommende på. 
 
NSU-AU har også arbeidet mye med å kartlegge konsekvensene av 
samordningen mellom rehabiliteringspenger, attføring og midlertidig 
uføretrygd til én stønadsform, arbeidsavklaringspenger. Dette kan 
studenter motta dersom de trenger aktiv behandling for å komme tilbake 
til studiene. Vi har sendt brev til arbeids- og inkluderingsdepartementet 
for å få konsekvensene utredet, og fått svar, men det er vanskelig å 
konkludere før man får erfaringer med hvordan studenter i den aktuelle 
situasjonen møter systemet. 
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Det har også vært en utfordring å finne ut hvorfor det er så få som 
benytter seg av Lånekassens sykestipend, og vi har blant annet fått tall 
fra studenthelsetjenesten i Oslo for å se på hvor mange studenter som er 
syke. Informasjonen tyder på at det finnes langt flere studenter med 
sykdom enn de som mottar sykestipend fra Lånekassen i dag, og det 
tyder på at ordningen er lite treffsikker. 
 
I februar hadde NSU-AU møter med Lånekassen og 
Kunnskapsdepartementet om utforming av regelverk for studenter med 
sykdom, og hvordan dagens ordning fungerer. Disse møtene ble 
gjennomført i samarbeid med StL. 
 
NSU-AU er godt fornøyd med at saken har blitt satt på dagsorden, og 
forventer at regjeringen kommer tilbake med konkrete tiltak. 
Arbeidsutvalget har også fått signaler fra departementet om at de jobber 
med saken, og at det vil komme tiltak. 
 
Studentboliger 
NSU har laget sin årlige Studentboligundersøkelse. Undersøkelsen kartla 
hvor stor andel av studentene som har tilgang til studentbolig ved alle 
samskipnadene tilknyttet NSUs læresteder. Dette er en undersøkelse 
NSU har gjennomført siden 1991, og rapporten har blitt mye referert i 
media, også lokalt. Dagbladet fikk undersøkelsen eksklusivt før alle andre 
mot at NSU fikk et skikkelig oppslag. Senere lagde også VG et tresiders 
oppslag basert på undersøkelsen. 
 
Arbeidsutvalget har vært på flere møter og konferanser om boligpolitikk. 
NSU-AU har blant annet deltatt på et boligseminar arrangert av Venstres 
Stortingsgruppe, og holdt innledning her i samarbeid med leder av StL. I 
oktober deltok leder på forbrukerrådets boligkonferanse i Trondheim. 
Konferansen tok for seg diskusjoner om boligpolitikk, og NSU bidro med 
å sette fokus på studenters boligsituasjon 
 
Vi har diskutert boligbygging i møte med samskipnadsrådet, og 
velferdskomiteen har hatt møte med Husbanken for å lære om hvordan 
boligtilskudd fordeles. NSU-AU er ellers i kontinuerlig dialog med lokale 
tillitsvalgte og Samskipnadsrådet angående byggekapasitet. 
 
Se ellers punkt 1.1 om statsbudsjettarbeidet. 
 
Fjerning av kostnadsgrensen 
Kostnadsgrensen for studentboliger har blitt tatt opp i møter med både 
politisk ledelse i Kunnskapsdepartementet, Barne- og 
likestillingsdepartementet, Statsministerens kontor og 
Finansdepartementet. Videre har AU vært i kontakt med alle partier i 
KUF-komiteen, flere i finanskomiteen, de fleste ungdomspartiene, 
Samskipnadsrådet, LO med flere. Saken ble også tatt opp på Venstres 
boligseminar.  
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At kostnadsgrensen ble hevet i statsbudsjettet gjør det forhåpentligvis 
enklere for samskipnadene å bygge, og derfor uttalte NSU seg positivt 
om at grensen ble hevet. Samtidig er målet fortsatt å fjerne 
kostnadsgrensen. StL har også vært sterke motstandere av 
kostnadsgrensen, og NSU og StL fronter gjerne dette sammen. 
Studentorganisasjonene har fokusert på at grensen ikke bare skal heves 
da utbyggerne gjerne hever prisene tilsvarende.  
 
Samskipnadsloven 
23. juli mottok arbeidsutvalget forskriften om studentsamskipnader som 
trådte i kraft 1. august. NSUs høringssvar hadde da blitt behandlet på LS 
03/08. Det var små forandringer i forhold til det opprinnelige forslaget. 
NSU fikk gjennomslag for at semesteravgiften nå blir omtalt som 
”lovpålagt avgift”, ikke ”offentlig støtte” som det sto i utkastet. Mer 
problematisk var det at departementet ønsker å spesifisere hva som er 
velferdstjenester på detaljnivå, og i mindre grad ønsket å gi hver enkelt 
samskipnad frihet til å tilpasse tilbudet sitt til behovet på sitt studiested. 
Forskriftene rundt fristasjonsordningen kom siste arbeidsuke i desember, 
og AU mente disse var i tråd med hva NSU forventet. 
 
Høring om Husleieloven 
30.oktober deltok NSU-AU på åpen høring om Husleieloven i Kommunal- 
og forvaltningskomiteen. I tråd med tidligere innsendte høringsuttalelse 
valgte AU å fokusere på samskipnadenes behov for å fortsette ordningen 
med felles depositumskonto for sine leietakere. NSU la sterk vekt på 
studentsamskipnadenes særstilling i utleiemarkedet i Norge og påpekte 
de ulike konsekvensene av en lovfesting av egen depositumskonto for 
hvert enkelt leieforhold. NSU bemerket tydelig at vårt hovedmål er å få 
et direkte unntak i loven for samskipnadene, sekundært gjennom 
forskriftene. 
 
Internasjonalisering og studentvelferd 
Velferdspolitisk ansvarlig deltok på det årlige samskipnadsmøtet som ble 
holdt i Bergen 14-15. oktober. Blant hovedtemaene var de 
velferdsmessige utfordringene som oppstår med økt internasjonalisering. 
Dette er noe NSU har fulgt opp spesielt i arbeidet med 
internasjonaliseringsmeldingen. Utvekslingsstudenter har også vært et 
hovedfokus i argumentasjonen for bygging av flere studentboliger. 
 
Studenter med barn 
Arbeidet for bedre rettigheter og tilrettelegging for studenter med barn 
har vært en viktig sak for NSU. Saken ble i første fremmet av NSU-UiO. 
På initiativ fra NSU tok Dagrun Eriksen (Krf) opp saken som en 
interpellasjon i Stortinget. Saken fikk gehør hos mange partier, og i 
saken om endring av lov om universitet og høyskoler i november 2008 
fikk NSU gjennomslag for mange av sine saker. Det ble vedtatt at 
studenter med barn skal beholde sin studentstatus i permisjonen, 
studenter fikk lovfestet rett til utsatt eksamen i forbindelse med fødsel og 
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fødselspermisjonen ble utvidet fra 42 til 44 uker. Arbeidsutvalget er 
svært fornøyd med vedtaket og benyttet anledningen med å spille inn 
saken til Aftenposten. Innspillet resulterte i et helsides oppslag i 
lørdagsavisen. 
 
Barnehageloven  
Barnehageloven (finansiering av ikke-kommunale barnehager) skal opp 
til behandling i Stortinget i løpet av våren, og NSU har vært i møte med 
Samskipnadsrådet og StL om strategi i forhold til denne. Det har blitt lagt 
opp til at alle barnehager skal finansieres av kommunene, og dette vil 
være vanskelig for samskipnadene å forholde seg til. NSU og StL har 
sammen anmodet om å delta på åpen høring om barnehageloven i 
Familie- og kulturkomiteen 4. mai. NSU-AU kommer til å bruke 
månedene både i for- og etterkant på å lobbe opp mot komiteens 
medlemmer. Komiteen skal komme med sin innstilling i juni 2009. 
 
1.7 Arbeide med studentens økonomiske situasjon  
 
Unge funksjonshemmede  
Velferdsansvarlig hadde møte med Unge Funksjonshemmede i desember, 
om studiefinansiering for funksjonshemmede. Arbeidsutvalget hadde 
også en sak om dette på et AU-møte, hvor AU ble enige om å i større 
grad stille oss bak deres forslag til studiefinansieringsreform. 
 
Studenter og uførhet var tema for et møte med StL og VT i Oslo 10. 
desember, etter invitasjon fra VT Oslo. Uførestønad og alderspensjon for 
uføre skal opp til behandling i Stortinget i løpet av våren 2009, og målet 
vårt er at studenter som blir uføre i større grad skal være sikret. 
 
Studiefinansiering 
Flere partier har tatt med NSUs innspill om 11 måneders 
studiefinansiering i sine stortings- og arbeidsprogrammer. Etter 
anbefaling fra studentorganisasjonene ble dette vedtatt å være 
hovedprioriteringen til Lånekassen for statsbudsjettet 2010, og NSU har 
spilt inn kravet til alle partiers programkomiteer, og understreket det 
spesielt overfor partiene som ikke har foreslått dette i sitt førsteutkast. 
NSU-AU har også hatt et debattinnlegg om saken i Minervas nettutgave. 
 
Se også punkt 1.1 om statsbudsjettet. 
 
Kunstnerstipend 
Våren 2008 ble arbeidsutvalget oppmerksomme på at de uteksaminerte 
scenografistudentene fra Kunsthøgskolen i Oslo ikke får kunstnerstipend 
etter endt utdannelse, selv om lignende studenter ved andre høyskoler 
får stipendet. NSU har jobbet for at også disse skal innlemmes. 
Forskriften er nå ute på høring, og scenografistudentene fra KHIO er 
inkludert.  
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1.8 Arbeide for likestilling i akademia 
 
Mangfold i fokus i akademia (MiFA) 
NSU-AU har hatt kontakt med MiFA om hvordan vi sammen kan 
eksportere lignende prosjekter til andre institusjoner enn UiO. 
Likestillingsansvarlig har tatt dette videre opp i likestillingskomiteen, og 
komiteen har hatt besøk av Nirmala Eidsgård fra MiFA. Problemstillingen 
er også blitt tatt opp i et møte med ressursdirektøren ved UiS.  
 
NSU deltok på et åpent møte med likestillingsministeren i september. 
Møtet var arrangert av likestillings- og diskrimineringsombudet, og 
omhandlet hva staten gjør for å hindre rasisme og diskriminering. I 
debatten tok NSU opp problematikken rundt at innvandrere i mye større 
grad enn nordmenn er overkvalifisert utdanningsmessig i forhold til yrket 
sitt. AU oppfordret barne- og likestillingsministeren til å la regelen om at 
kvalifiserte innvandrere skal kalles inn til intervju gjelde for hele den 
offentlige forvaltningen, ikke bare statsapparatet. Flere i salen mente 
dette var en god idé, men ministeren ønsket ikke å utvide ordningen på 
nåværende tidspunkt. 
 
Flere ganger har NSU vært i media for å sette fokus på de utfordringene 
etniske minoriteter møter i det norske høyere utdanningssystemet. NSU 
har både deltatt i tv-debatt og ”solgt inn” saker til media. 
 
Universell utforming 
Universell utforming er sju konkrete prinsipper for utforming av 
hovedsaklig fysiske omgivelser og IKT. Målet er at færre studenter skal 
måtte bli definert som funksjonshemmede studenter. Universell 
utforming sørger for best mulig tilgjengelighet for alle. Ved å ta i bruk 
disse sju prinsippene allerede fra tidlig planleggingsperiode vil 
ekstrakostnadene være minimale. NSU har deltatt på flere arenaer for å 
øke bevisstheten om universell utforming. Sammen med Stl møtte NSU i 
september statssekretær Kjell Erik Øie i Barne- og 
likestillingsdepartementet og daværende statssekretær i 
Kunnskapsdepartementet Jens Revold. I møtet diskuterte man blant 
annet utfordringene knyttet til universell utforming og kostnadsgrensa 
ved bygging av studentboliger. 
 
Brukerforum og arbeidsgruppen for brukerforum 
NSU har i perioden vært svært aktiv som medlem i referansegruppen for 
Brukerforum for funksjonshemmede i høyere utdanning. NSU har fått 
stort gehør for sine ønsker for temaer på Brukerforumsmøtene, og har 
selv deltatt med innlegg om psykisk helse. NSU har også bidratt med mer 
generell kunnskap om lobby og politiske prosesser inn i arbeidsgruppen. 
Temaer for brukerforumsmøtene: 
 Psykisk helse 
 Det digitale læringsmiljøet, Open Access og tilgjengelig 

studielitteratur 
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 Bolognaprosessen og Norges rolle, med særlig fokus på den sosiale 
dimensjonen. Dette følges opp på Brukerforumsmøtet på nyåret i 
januar/februar, der man ser på dette med studentmobilisering for 
alle, også studenter med en funksjonsnedsettelse. 

 Er dagens studiefinansieringsordning diskriminerende? 
 
Synshemmede Akademikeres Forening (SAF) 
NSU har hatt både møter og epostkontakt med SAF i perioden. NSU og 
SAF har diskutert mulige samarbeidsområder, som økt tilgang på 
faglitteratur og studiefinansiering. SAF har også vært høringsinstans for 
likestillingspolitisk plattform. 
 
Arbeid for jevn kjønnsbalanse i akademia 
Et mer likestilt akademia var et av hovedpunktene som NSU spilte inn til 
KD i forbindelse med den meldte stortingsmeldingen om rekruttering til 
forskning. Stortingsmeldingen ble kansellert rett før sommeren i fjor, 
men NSU har brukt mye av grunnlaget for dette innspillet i arbeidet med 
innspillet til den kommende forskningsmeldingen og i forbindelse med 
likestillingsplattformen, begge behandlet i LS. NSU-AU vil fortsette å 
sette fokus på dette i media fremover. 
 
I statsbudsjettet bevilget regjeringen øremerkede stipendiatstillinger for 
kvinner. Dette er et viktig tiltak for å bedre kjønnsbalansen i akademia. 
NSU uttalte seg positivt om tiltaket, og følger med på gjennomføringen. 
 
På ISU sin National Assembly i oktober var det fra ISUs ledelse meldt en 
resolusjon vedrørende om ISU skulle kvotere på kjønn til sine tre 
ledelsesstillinger. I den forbindelse var NSU invitert til å holde et innlegg 
om kjønn og kjønnspolitikk i det norske studentdemokratiet. NSUs 
likestillingsansvarlig tok særlig frem problematikken rundt 
kjønnsrollemønster i sitt innlegg. Det ble en frisk og åpen debatt på tvers 
av kulturer og språk. 
 
Sosial mobilitet  
På LS04 vedtok NSU en resolusjon om sosial mobilitet. Et av 
hovedmomentene i saken var at dette burde utredes mer. Leder tok 
saken opp i UHRs styre, og fikk gjennomslag for at UHR skulle gå i dialog 
med KD om å utrede saken og arbeide for at temaet dekkes i 
Kompetansemeldingen. Se punkt 1.2 Utdanningspolitikk for mer om 
kompetansemeldingen. 
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1.9 Arbeide for å bedre lærings- og arbeidsmiljøet 
 
Læringsmiljø 
NSU-AU har begynt planleggingen av en undersøkelse som skal kartlegge 
hvordan læringsmiljøutvalgene fungerer ved de ulike medlemslagene. Vi 
har vært i dialog med LMU-lederne ved UiS, UiB og NTNU for å få et 
inntrykk av hvordan utvalgene fungerer. NSU-AUs inntrykk er at LMUene 
er lite prioritert fra institusjonenes side, og at det er lite systematisk 
arbeid for å forbedre studenters læringsmiljø. Arbeidsutvalget vil i tiden 
fremover samle informasjon fra flere læringsmiljøutvalg angående 
hvordan uforsvarlig læringsmiljø blir kartlagt og fulgt opp. 
 
Temaet ble tatt opp i møte med blant annet statsråden og LO sommeren 
2008. Nina Tangnæs Grønvold fra LO holdt innledning om arbeidsmiljø og 
læringsmiljø på NSUs kick-off-seminar. På kick-offen ble det arrangert et 
gruppearbeid om læringsmiljø der medlemslagene fikk utvekslet 
erfaringer om LMU. Erfaringene og konklusjonene herfra vil også være en 
del av AUs videre arbeid med læringsmiljøproblematikken. 
 
Høsten 2008 arrangerte StL og NSU, i samarbeid med UHR, et seminar 
for medlemmer av alle landets læringsmiljøutvalg. Det var cirka 45 
deltakere fra et bredt spekter av institusjoner, både studenter og 
ansatte. Det ble holdt innlegg fra blant annet KD, LDO og Arbeidstilsynet.  
Temaene var regler og retningslinjer for LMU, motivasjon og psykisk 
læringsmiljø. Tidligere fagpolitisk ansvarlig i NSU Bergen (2007) holdt et 
innlegg om arbeidet til LMU ved UiB og delte sine egne erfaringer fra 
dette arbeidet. 
 
I forbindelse med studenters rettigheter ved sykdom har NSU vært 
opptatt av at institusjonene må ta et større ansvar for å informere om 
studenters rettigheter ved sykdom, og krevd at institusjonene må ta 
samme ansvar for syke studenter som arbeidsgivere gjør overfor sine 
ansatte. Dette har blant annet vært tatt opp i samtaler med 
Kunnskapsdepartementet og stortingsrepresentanter i KUF-komiteen. 
 

1.10 Arbeide for økt miljøsatsning 
 
Miljøvennlige studentboliger 
NSU-AU har sendt et brev til Miljøverndepartementet hvor NSU påpeker 
viktigheten av at studentboliger bygges energivennlig. Brevet tar opp 
hvordan kostnadsgrensen for studentboliger forhindrer samskipnadene i 
å ta hensyn til miljøet når boliger bygges, og ber Miljøverndepartementet 
ta opp saken med Kunnskapsdepartementet. 
 
Studenters miljøengasjement 
NSU deltok i en debatt om studenter og miljø på Natur og ungdoms 
studentkonferanse i høst. Her frontet NSU sitt miljøengasjement og 
fokuserte på hvilke miljøtiltak vi jobber med. Signalene til NSU fra resten 
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av panelet og salen var at det aller viktigste NSU kunne gjøre var å jobbe 
for bedre studentvelferd og studiefinansiering. På denne måten kan 
studenter engasjere seg for miljø framfor å bruke tiden sin i kassa på en 
dagligvarebutikk.  
 
Natur og Ungdom-kampanje  
På LS 03/08 vedtok NSU å delta på Natur og Ungdom sin kampanje ”200 
kroner for månedskort”. NSU deltok på lanseringen av kampanjen i juni 
på Huk. Videre utover sommeren fikk saken mye fokus i media, og i 
august ble månedskortet for studenter i Oslo satt ned med hundre 
kroner. Videre har NSU vært med og arrangert en demonstrasjon i mars 
for ”200 kroner for månedskort” sammen med Natur og Ungdom, 
Elevorganisasjonen og StL.  
 
Miljøsertifisering 
NSU har forsøkt å starte en kontakt med både KD og UHR om 
utdanningenes miljøsertifisering eller mangel på sådan. AU har også kort 
diskutert saken med StL. Planen er i første omgang å ta dette opp med 
administrasjonsutvalget til UHR, for så å kunne gjøre det til en større sak 
i UHR-systemet. Et mulig resultat kan være at institusjonene begynner å 
utfordre hverandre direkte på miljøprestasjoner.  
 
2.0 Organisasjon 
  
2.1 Arbeide for en mer samlet studentbevegelse 
 
Samarbeid med StL 
Slik det fremkommer gjennom hele denne rapporten har NSU-AU hatt et 
nært og godt forhold til StL i hele perioden. Allerede i overlappen hadde 
arbeidsutvalget og styret felles møter, både organisasjonene i mellom og 
med eksterne parter. Den første uken dro NSU-AU og StL styret på en 
liten hyttetur sammen, både for å bli bedre kjent og for å diskutere 
samarbeidet for det kommende året. Dette la et godt grunnlag for et 
samarbeid som bare har vokst gjennom året. NSU-AU har hele tiden 
ønsket å styrke samarbeidet både formelt og uformelt. Rent formelt har 
sentralleddene i NSU og StL en samarbeidsavtale som regulerer en del 
forhold og minstemål for samarbeid. Etter jul har AU og styret videre 
bestemt seg for å samarbeide enda tettere, spesielt med tanke på lobby 
og medieutspill. NSU-AU mener at dette har vært med på å danne et 
trygt og stabilt grunnlag for videre samarbeid og en eventuell 
sammenslåing. 
 
NSU-AU opplever selvfølgelig at det å samarbeide så tett til tider kan 
være krevende, men mener at dette har vært viktig å prioritere. NSU-AU 
vil også bemerke at samarbeidet helt klart har vært vellykket med tanke 
på gjennomslagskraft. NSU og StL er svært fornøyd med å få positiv 
omtale både i media og fra samtlige politikere om hvor godt vårt 
statsbudsjettsamarbeid har fungert. De positive signalene er tydelige 
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tegn på hvor viktig samarbeidet mellom de to organisasjonene er og hvor 
sterkt vi står sammen.  
 
NSU-AU har prioritert å møte på så mange av StLs arrangementer som vi 
har vært invitert til og hatt mulighet til. AU vil også bruke anledningen til 
å rose forhandlingsutvalget som la deler av sitt arbeid til Stls 
høstkonferanse. For å kunne ha et mål om å bli én organisasjon er det 
viktig å kjenne hverandre og ha respekt for hverandres kulturer. 
 
NSU og StLs største samarbeidsprosjekter dette året har vært 
statsbudsjettprioriteringer, felles-LS, medie- og lobbyarbeid. NSU-AU 
prøvde også å få til en felles vårkonferanse med Stl, men man fant 
dessverre ingen dato som passet for begge organisasjoner. 
 
De forskjellige fagansvarlige i NSU har hatt jevnlig kontakt, samarbeid og 
formøter med sine respektive motparter og andre tillitsvalgte i StL, i 
forbindelse med møter i utvalg og arbeidsgrupper i UHR, ESU, Lånekassa 
osv. 
 
Arbeidet med StL har også vært tett i forbindelse med arbeidet med 
regjeringens krisepakke. På et fellesmøte mellom styret i StL og NSU-AU 
ble man enige om felles prioriteringer og medie- og lobbestrategi opp 
mot regjeringens pressekonferanse 26.januar 2008. 
 
Sekretariatene i de to organisasjonene har også styrket sitt samarbeid i 
perioden. 
 
I det nære og vellykkede samarbeidet med StL ser AU viktigheten av å 
stå sammen og verdien av den styrkede gjennomslagskraften norske 
studenter får. AU venter derfor spent på den viktige avgjørelsen som skal 
tas av organisasjonene i april. Uansett utfall vil en sterk allianse mellom 
NSU og StL være viktig. 
 
Arbeid for en felles studentorganisasjon  
Først og fremst vil NSU-AU igjen få lov til å takke forhandlingsutvalget for 
den jobben de har gjort for organisasjonen. Det at enkeltstudenter legger 
ned så mye frivillig innsats i å øke gjennomslagskraften til alle Norges 
studenter er prisverdig.  
 
AU har prioritert oppfølging av forhandlingsutvalget og arbeid med 
sammenslåing. AU har gitt innspill til forhandlingsutvalget om 
budsjettering, forslag til statutter, arbeidsgiveransvar og til 
sammenslåingsprosessen generelt. Forhandlingsutvalget har også hatt 
møte med NSUs sekretariat om forhandlingene. NSU-AU mener 
forhandlingsutvalget har kommet frem til et godt forslag som grunnlag 
for videre sammenslåingsprosess, og har jobbet veldig seriøst med sin 
egen høringsuttalelse.  
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NSU-AU la i sin høringsuttalelse til forhandlingsresultatet vekt på sin rolle 
som arbeidsgiver, i tillegg til å kommentere noen generelle 
organisatoriske problemstillinger. På dette som gjelder arbeidsutvalgets 
arbeidsgiverrolle har AU samordnet seg med styret i StL, med bistand fra 
organisasjonenes felles arbeidsgiverforening HSH.  
 
ISU 
NSU-AU og ISU har hatt godt og kontinuerlig samarbeid gjennom hele 
året.  
Internasjonalt ansvarlig deltok på ISU sin National Assembly i oktober og 
arrangerte møte i internasjonal komité i kombinasjon med dette 
arrangementet. Det gav gode muligheter for å utveksle og utvikle gode 
ideer knyttet til samarbeid på lokalt plan. Leder for ISU var med 
representantene fra NSU til Island på NOM for å presentere ISUs arbeid i 
Norge og se på muligheter for å starte opp noe lignende i de andre 
medlemslandene. Se også del om kvotestudentene under 
”Stortingsmeldingen om internasjonalisering av utdanning”. 
 
ANSA 
ANSA og NSU-AU har hatt flere møter i året som har gått. Begge 
organisasjoner har kontinuerlig oppdatert hverandre og samarbeidet der 
hvor det har vært naturlig. Etter at NSU flyttet til kontorer i samme bygg 
som ANSA, har man fått en større kontakt. NSUs leder holdt også en 
hilsningstale til ANSAs generalforsamling rett etter sommeren. 
Stortingsmeldingen om internasjonalisering av utdanning og SIU har 
vært viktige samarbeidsområder med ANSA denne perioden.   
 
EO 
NSU-AU har i perioden hatt jevnlig kontakt med Elevorganisasjonen hvor 
man har arbeidet for felles sak og har felles interesser. Både i forbindelse 
med kollektivkortkampanjen og Karlsenutvalget har vi hatt et fruktbart 
samarbeid.  
 
Arbeid med å finne felles møteplasser for elev- og 
studentorganisasjoner 
Lederne av ANSA, EO, Stl og NSU har hatt felles regelmessig kontakt 
gjennom hele perioden. Dette er noen NSU nærmeste samarbeidspartner 
og allierte, det er da selvfølgelig viktig å opprettholde en god kontakt.  
 
Pedagogstudentene (PS) 
Arbeidsutvalget har hatt jevnlig kontakt med Pedagogstudentene (PS), 
som organiserer lærerstudenter ved universiteter og høyskoler. 
Kontakten har handlet om stortingsmeldingen om lærerutdanning, det 
nye pilotprosjektet for lærerutdanning ved det sammenslåtte 
Universitetet i Tromsø og muligheten for å bruke valgkampen 2009 til å 
sette studentsaker på dagsorden. Pedagogstudentene skrev også under 
på NSUs åpne brev angående Karlsenutvalgets innstilling.  
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2.2 Informasjonsarbeid  
 
NSU har i denne perioden vært svært synlig og har hatt de beste 
medietallene på mange år. Viktigere er kanskje at mediearbeidet har 
vært avgjørende for å få gjennomslag for NSU sine kjernesaker. Et 
eksempel på dette er det sterke presset på studentboliger som NSU var 
med på å skape igjennom mange gode medieoppslag om saken. Dette 
var både viktig for å sette studentboliger på dagsorden, og for å få 
gjennomslaget for kravet i statsbudsjettet. Av andre saker kan nevnes 
styrking av studiestøtte, viktigheten av å styrke basis, minoriteters 
utfordring i akademia, kvotestudenter, studenters psykiske helse, syke 
studenter, rettigheter til studenter med barn, likestilling og LHBT-
studenter.  
 
En av grunnene til det vellykkede mediearbeidet har vært at NSU har 
vært mer aktive enn før i forhold til å sette egne saker på dagsorden med 
selv prøve å selge inn saker, og ikke bare reagere på utspill som kommer 
opp i media. Slik har NSU i større grad opptrådt som en agendasetter i 
nyhetsbildet, og vært en tydelig og viktig aktør innen norsk høyere 
utdannings- og forskningspolitikk.  
  
I media har NSU stått fram som en seriøs og politisk dyktig organisasjon. 
Blant annet var kronikken i Aftenposten om NSU og StL sitt lobbyarbeid i 
forbindelse med statsbudsjettet et tydelig signal på hvordan politiske 
myndigheter opplever NSU som en ryddig og strategisk organisasjon som 
får gjennomslag for sine krav. 
 
Nytt av året har vært det svært nære samarbeidet med StL. NSU har 
sammen med StL hatt jevnlige strategimøter og har hatt en rekke felles 
medieutspill. Etter jul har NSU og StL hatt som ambisjon at samtlige 
pressemeldinger der det er mulig skal sendes ut i fellesskap. Sammen 
greide NSU og StL også å selge inn flere saker til den årlige ”Studmag”-
bilaget som legges ved flere norske aviser i mars.  
 
Samarbeidet med StL har vært viktig både fordi organisasjonene står 
sterkere sammen, men også som et resultat av et reelt ønske om å 
knytte organisasjonene tettere sammen. NSU og StL ser at man har 
oppnådd målene med denne prioriteringen.  
 
NSU har i år vært aktiv til å bygge allianser og kommet med mange felles 
utspill med andre organisasjoner i sektoren. Dette har ofte vært på NSU 
eget initiativ og vi har fått gode tilbakemeldinger på disse initiativene. 
Samarbeid med ISU om kvotestudenter som fikk to store oppslag på VG-
nett kan trekkes opp som et illustrerende eksempel på den typen 
samarbeid. Videre har vi samarbeidet med blant andre NU, EO, LO, UHR, 
Forskerforforbundet, Akademikerne, YS, UNIO, Abelia og HSH om ulike 
medieutspill. 
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Samarbeid med medlemslagene har vært en viktig del av mediearbeidet. 
Lederforum har diskutert forholdet mellom lokalt og nasjonalt og fått en 
felles forståelse om hva som er NSU sentralt sitt ansvar og område og 
hva som er medlemslagenes område og ansvar. NSU-AU opplever at man 
har hatt en god dialog og et godt samarbeid med medlemslagene dette 
året. En viktig del av dette samarbeidet har vært rundt enkeltsaker. 
Samarbeid med NHH om Lena-saken, med NTNU om skolepenger og med 
Stavanger om dårlige eksamensforhold kan trekkes frem som tre 
eksempler. Det har også vært viktig for NSU-AU å tipse medlemslagene 
om saker som har vært relevante for dem.  
 
Studentmediene har hele veien vært en viktig del av NSU sitt 
informasjonsarbeid. NSU-AU har skrevet en rekke leserinnlegg til 
samtlige studentmedier, ofte i samarbeid med StL. NSU-lederen har sittet 
i panelet til Under Duskens kronikkonkurranse. 
 
SENTIO 
NSU og Universitas har i perioden hatt en avtale hvor man har betalt 
statistikkbyrået SENTIO for å stille 10 spørsmål som NSU og Universitas 
har blitt enige om. Resultatene ble trykt i Universitas og fikk også 
nasjonal mediedekning.  
 
Informasjonsbrosjyre 
Etter anbefaling fra NSUs informasjonskomité valgte NSU-AU å utsette 
arbeidet med eventuell informasjonsbrosjyre til etter jul. Det ble også gitt 
signaler om at dette arbeidet skal sees i sammenheng med 
informasjonsarbeidet opp mot neste års stortingsvalg. En 
informasjonsbrosjyre vil ha prioritet i forbindelse med de midlene NSU 
har fått tilsagn på fra KRD i forbindelse med Stortingsvalget.  
 

2.3 Intern organisasjonsbygging  
 
Arbeidsutvalget har vært heldig som har fått delta på 
medlemslagsarrangementer lokalt, både gjennom å være 
medlemslagskontakter eller andre grunner. Intern informasjons- og 
kunnskapsutveksling er en av de viktigste faktorene for en god 
organisasjonsutvikling, både horisontalt og vertikalt i organisasjonen. 
Spesielt er seminarer viktige og gode arenaer der AU har hatt mulighet til 
å treffe alle de engasjerte studentpolitikerne som fins lokalt i en mer 
uformell setting enn i møter. AU medlemmene har ofte blitt bedt om å 
bidra med presentasjoner og innlegg, noe arbeidsutvalget setter stor pris 
å kunne bidra med.  
 
LS permen 
Før LS 04/08 ble det utarbeidet en egen LS-perm for NSU med viktig 
informasjon om organisasjonen. Denne ble utsendt til samtlige LS-
delegater Dette ble gjort for at alle delegater, uavhengig av annen 
erfaring, skulle ha den nødvendige informasjonen til å delta på møtene. 
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LS-permen ble oppdatert på nyåret og sendt ut til nye delegater før LS 
01/09. 
 
Kick-offseminar 
I slutten av august arrangerte NSU et kick-offseminar. Seminaret samlet 
tillitsvalgte fra alle medlemslag. Dag én var et fellesarrangement med 
innledninger og diskusjoner om sammenslåingsprosesser, studenter og 
arbeidsmiljø og finansieringssystemet for høyere utdanning. Dag to var 
satt av til komitémøter. AU valgte å arrangere seminaret på denne måten 
som et ledd i det å utveksle kompetanse og erfaring mellom 
medlemslagene, samt å styrke fagkomiteene. Både informasjonsflyt på 
tvers i organisasjonen, skolering av nye tillitsvalgte og gode 
samarbeidsforhold mellom lokal- og sentralledd er suksesskriterier for å 
kunne opprettholde en bærekraftig organisasjon med en høy røst i 
kunnskapssamfunnet.  
 
Medlemslagskontakt 
 
NSU-NTNU  
Det ble tidlig lagt en plan for kontakt og samarbeid mellom 
medlemslagskontakt og leder ved NSU-NTNU. Medlemslagskontakt har 
som ledd i dette arbeidet deltatt på sommerfest til NTNU i mai, 
oppstarseminar i august, medlemslagsbesøk i oktober og møte med de 
nye tillitsvalgte 5.januar. I tillegg til dette har medlemslagskontakt hatt 
jevnlig kontakt med NSU-NTNU over telefon og e-post.  
 
NSU-Stavanger 
Medlemslagskontakt har i perioden vært på tre besøk i Stavanger. 
Kontakten deltok på semesteroppstartsdagene, valg-kickoff for 
potensielle parlamentsmedlemmer og parlamentsmøtet med 
juleavslutning ved UiS. Medlemslagskontakt har bistått StOr ledelsen i 
flere saker i løpet av året, spesielt i forbindelse med samskipnaden. 
 
NSU-Tromsø 
Medlemslagskontakt har i perioden vært på tre besøk i Tromsø. 
Kontakten har deltatt på avsparks seminar for Studentstyret og to 
Studentstyremøter. Medlemslagskontakt har også deltatt på en 
fusjonsdag for fakultets- og avdelingsnivået i studentdemokratiet i 
Tromsø. Der ble det diskutert ny struktur på studentdemokratiet, og det 
ble avtalt et første kontaktmøte mellom de forskjellige tillitsvalgte på 
mellomnivå. Sammen med arbeidsutvalget til NSU-Tromsø har 
medlemslagskontakt deltatt på ett av de regelmessige rektormøtene.  
 
NSU-H  
Medlemslagskontakt har i hele perioden forsøkt å hjelpe til med å løse 
medlemslagets utfordringer og bidra til å realisere deres fremtidige 
planer.  
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Arbeidsutvalget har bistått NSU-H praktisk med sikte på å la 
medlemslaget vedta noen organisatoriske endringer og velge nye 
tillitsvalgte. Arbeidsutvalget håper å kunne bidra til å få medlemslaget til 
å fungere best mulig i NSU fremover. 
 
KhiB og BAS, de gjenværende medlemsinstitusjonene i NSU-Bergen, har 
søkt NSU-Høyskolene om å delta under samme paraply. Arbeidsutvalget 
mener at dette er en fornuftig løsning, og har assistert i arbeidet. 
 
NSU-Oslo  
Arbeidsutvalgets medlemslagskontakt har hatt jevnlig kontakt med 
medlemslagsleder. På det første møtet ble det lagt en plan for samarbeid 
og kontakt for høstsemesteret. Arbeidsutvalget hadde et svært fruktbart 
samarbeid med Studentparlamentet og Velferdstinget i Oslo om 
boligmarkeringen 25. august 2008. Markeringen sikret gjennomslag for 
NSUs krav om 1000 studentboliger i statsbudsjettet. På selve 
statsbudsjettdagen hadde AU besøk fra Studentparlamentet på NSU-
kontoret. 
 
Medlemslagskontakten deltok også på Studentparlamentets 
handlingsplanseminar høsten 2008. Flere arbeidsutvalgsmedlemmer har 
deltatt på studentparlamentsmøter, og gjennom hele året har den 
løpende kontakten med de tillitsvalgte i Studentparlamentet vært viktig 
for Arbeidsutvalget i mange saker. 
 
NSU-Ås 
Medlemslagskontakt har vært på to studenttingsmøter, hvor hun holdt en 
presentasjon om NSU på det første. Medlemslagskontakt har også vært 
på fagdag om integrering av internasjonale studenter i januar. I tillegg 
har samarbeidet inkludert kontinuerlig oppdaterting av hverandres 
aktivitet og aktuelle saker. 
 
NSU-Bergen/NSU-UiB 
Medlemslagsansvarlig var på sin første tur til Bergen i august, hvor han 
besøkte studentrådsmøtet til NSU-Bergen.  Medlemslagskontakt var igjen 
på besøk i Bergen i november, og besøkte blant annet Velferdstingsmøtet 
i tillegg til å ha samtaler med arbeidsutvalget i NSU-UiB. Kontakten var 
også så vidt innom og hilste på tillitsvalgte i NSU-Bergen i forbindelse 
med Samskipnadsmøtet i oktober. NSU-Bergen og NSU-UiB har siden 
nyttår også fått rapporter fra NSU sentralt til hvert studentrådsmøte. 
Medlemslagskontakt holdt innledning om NSU på oppstartsseminaret i 
januar.  
 
NSU-NHHS  
Medlemslagsansvarlig var på første tur til Bergen i august. 
Medlemslagskontakt var på besøk i november, og besøkte blant annet 
Velferdstingsmøtet i november og på foreningsmøtet til NHHS samme 
måned, hvor han holdt en kort hilsningstale. Ellers har han holdt kontakt 
med ny eksternansvarlig per telefon. 
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NSU Bergen  
NSU-Bergen består nå av kun to institusjoner, KHiB og BAS. NSU-AU har 
vært opptatt av å finne en organisasjonsform som passer disse lagene 
godt, og medlemslagsansvarlig var i møte med representanter for begge 
skolene i november. NSU-AU har også vært behjelpelige i forbindelse 
med oppløsning av medlemslaget og overgang til nytt medlemslag. 
 
Velferdstingene 
Velferdspolitisk ansvarlig har deltatt på tre møter i Velferdstinget i Oslo, 
VT Trondheims oppstartsseminar og ett ordinært velferdstingsmøte her, 
samt ett velferdstingsmøte i Bergen. Ellers har velferdspolitisk ansvarlig 
hatt jevnlig mail- og telefonkontakt med lederne i disse organene. 
Velferdstingene i Oslo og Trondheim har deltatt på de fleste 
Landsstyremøtene, og blitt knyttet tettere til NSU det siste året. 
 
Komitéarbeid 
 
Lederforum  
Lederforum er et viktig forum for informasjonsflyt og erfaringsutveksling i 
organisasjonene. I tilegg til møte i forbindelse med Kick-offseminaret har 
lederforum møttes foran hvert LS. Lederforum har på disse møtene 
diskutert mediestrategi og informasjonsflyt internt i organisasjonen. En 
viktig sak for lederforum har vært å få en god og åpen dialog mellom 
medlemslagene og sentralt, og medlemslagene seg i mellom. 
Lobbestrategier opp mot statsbudsjettet har samtidig vært en viktig sak 
for lederforum. Aktuelle saker fra medlemslagene har også blitt diskutert. 
 
I tillegg til lederforums vanlige funksjoner har lederforum sammen med 
en representant fra AU og sekretariatet fungert som referansegruppe for 
forhandlingsutvalget. I den forbindelse ble det avholdt møte i Bergen i 
oktober.  
 
Lederforum høsten 2008 har også sittet i økonomiutvalget som la fram 
sine innspill på LS01 i Bergen.  
 
Likestillingskomiteen 
Likestillingskomiteen har i perioden hatt til sammen tre møter, ett i 
forbindelse med kick-off, ett plattformsmøte og ett telefonmøte. 
Utviklingen av en ny likestillingspolitisk plattform har vært det viktigste 
fokuset til komiteen, men andre relevante saker har også blitt diskutert. 
Likestillingsansvarlig la i begynnelsen vekt på at medlemmene i komiteen 
skulle bli godt kjent for å kunne ha gode diskusjoner. Alle 
komitémedlemmene fikk også ved oppstarten i august tilsendt en egen 
ressursperm med aktuelle artikler og forskningsrapporter som det ville 
være nyttig å ha innsikt i.  
 
Komiteen har hatt flere eksterne innledere som for eksempel 
representanter fra både MiFA og LLH, og har deltatt på en konferanse om 
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universell utforming arrangert av Partner Forum. Konferansen omhandlet 
i stor grad den nye diskriminerings- og tilgjengelighetsloven, veien videre 
og mer generelt om behovet for lovgivning. I den mer faglige delen av 
konferansen deltok komiteens medlemmer i parallellsesjoner om 
universell utforming av it-tjenester eller bygg og uteområder. 
 
Fagpolitisk komité  
Fagpolitisk komité hadde sitt første møte i august. Komiteen hadde klare 
ambisjoner om et høyere aktivitetsnivå høsten 2008, og startet blant 
annet med å formulere utgangspunktet for arbeidsutvalgets dokument 
om studenter og valg 2009. Høstsemesterets andre komitémøte ble 
arrangert i Bergen i november. Møtet ble brukt til overlapp og diskusjon, 
og kuliminerte i et eget møte med minister for forskning og høyere 
utdanning Tora Aasland. 
 
I vårsemesteret 2009 har fagpolitisk komité hatt et generasjonsskifte. 
Overgangen til nye tillitsvalgte ved UiB, NHH og NTNU har fungert godt. 
Komiteen har ennå ikke møttes ansikt til ansikt i vårsemesteret, men 
planlegger et møte i forbindelse med NOKUT-konferansen i mai. 
 
Gjennom hele året har samarbeidet i komiteen har fungert svært godt, 
og flere av de tillitsvalgte på medlemslagsnivå har besøkt hverandre og 
samarbeidet om enkeltsaker. Komiteen har mye kontakt på e-post, og 
har fungert som intern høringsinstans og kommet med viktige innspill 
både til hverandre og til sentralleddet i flere saker. 
 
Internasjonal komité  
Komiteen har hatt fire møter så langt i tillegg til at en har hatt mye 
kontakt utenom. Det første møtet var i Oslo i august. Komiteen hadde 
innledere på temaene ESU og SAIH. Det ble arrangert møte i 
internasjonal komité på UMB i oktober i forbindelse med ISU National 
assembly. Det tredje møtet ble arrangert i Trondheim rett etter 
presentasjonen av Stortingsmeldingen om internasjonalisering av 
utdanning samtidig som det var ISFIT og utdeling av Studentenes 
fredspris. Det fjerde møtet ble holdt i forbindelse med SAIH sin 
vårsamling. Les mer under 1.4 Arbeid for økt internasjonalisering. 
 
Velferdskomitéen 
Velferdspolitisk komité har hatt tre møter så langt i perioden: i august på 
NSU-kontoret, i slutten av oktober ved UiO og i Trondheim i februar. 
Saker som har vært oppe har vært: 
 velferdspolitisk plattform 
 erfaringsutveksling mellom medlemslagene 
 omvisning på ulike samskipnader 
 møte med leder av samskipnadsrådet, Lånekassen, Husbanken, 

arbeidsgruppen for psykisk helse, velferdsdirektør i Trondheim, 
kommunepolitikere og mange andre 

 studentboliger 
 statsbudsjett og valg 
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 samskipnadsloven 
 sak om studenter og alkohol 
 organisasjonen NSU 

 
Komiteen planlegger ett møte til i løpet av våren, i månedsskiftet 
april/mai. 
 
Fagråd 
På LS 04/08 la AU frem et forslag til nye fagrådsrutiner. Rutinene ble 
vedtatt med et tillegg om medlemslagenes ansvar, og rutinesettet 
fungerte svært godt i kombinasjon med en systematisk oppfølging av 
fagrådene gjennom høstsemesteret. Fagrådskoordinatorene har fått 
meldinger om relevante høringer og diverse seminarer/ arrangementer, 
og har fått eposter med informasjon om oppgaver, frister og 
kontaktpersoner. 
 
Alle NSUs åtte fagråd søkte og fikk midler til å arrangere nasjonale 
fagrådsmøter høstsemesteret 2008. Fagpolitisk ansvarlig hadde kontakt 
med samtlige koordinatorer og hjalp til med både tekniske og tematiske 
spørsmål. Arbeidsutvalget har fått nyttige innspill til sitt fagpolitiske 
arbeid fra flere av fagrådene. Alle fagrådene gjennomførte sine møter, og 
arbeidsutvalget mottok rapporter og regnskap fra samtlige innen fristen. 
Den nye fordelingsordningen som ble innført med det nye rutinesettet 
sørget for en ryddig budsjettering for alle parter, og fungerte svært godt. 
I vårsemesteret har NSU ikke hatt økonomisk rom til å støtte fagrådene 
økonomisk. 
 
Oversikt over Fagrådsarrangementer og planlagt AU-deltakelse høsten 
2008 (for mer detaljerte rapporter, se LS-sak 0.5 til LS05): 
 
Fagråd Dato Sted AU-

representant 
Psykologi               
          

18.-20. september Bergen - 

SV/HF 10.-12. oktober Oslo Ja 
Medisin 21. oktober Tromsø - 
Teknisk-
naturvitenskapelig 

25.-26. oktober Trondheim Ja 

Juss 31. oktober - 1. 
november 

Bergen - 

Pedagogikk 31. oktober - 2. 
november 

Trondheim Ja 

Økonomi 7. november Oslo - 
 
Fagråd for psykologi arrangerte sitt møte før AUs bevilgende møte, og 
fikk derfor ikke besøk av NSU.  
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Fagrådene for SV og HF samarbeidet også dette semesteret om 
fagrådsmøtet, som ble avholdt 10.-12. oktober på Blindern. Fagpolitisk 
ansvarlig deltok hele helgen, og holdt to innledninger for fagrådet. 
 
Medisinsk fagråd søkte midler for å arrangere møte i Tromsø 21. 
oktober, men hadde også et kort møte i Oslo 11. oktober. AU anså at 
budsjettsituasjonen tilsa at deltakelse på møtet i Tromsø måtte 
nedprioriteres. Innkalling til møtet i Oslo (Soria Moria) kom på så kort 
varsel at AU ikke hadde anledning til å delta. 
 
Teknisk-naturvitenskapelig fagråd arrangerte møte i Trondheim 25.-
26. oktober. AU prioriterte å delta på dette møtet, og fagpolitisk ansvarlig 
var til stede under hele arrangementet. 
 
Fagrådene for økonomi og juss planla begge å arrangere møter i 
Bergen dette semesteret. Budsjettsituasjonen gjorde det umulig for AU å 
delta. Økonomisk fagråd flyttet siden sitt møte til Oslo, men AU måtte 
prioritere LS-forberedende møter den aktuelle datoen. 
  
Pedagogisk fagråd arrangerte sitt fagrådsmøte i Trondheim 31. oktober 
til 2. november. AU hadde ikke rom i budsjettet til å sende noen ens 
ærend. Leder var i Trondheim på seminar i regi av Husbanken samme 
helg, men rakk dessverre ikke å besøke fagrådsmøtet. 
 
2.4 Miljø  
 
Miljøansvar 
NSU-AU har som hovedregel benyttet tog ved reiser, men har på grunn 
av både budsjett- og tidsmessige årsaker også benyttet fly. Videre har 
NSU-AU fått gjennomslag for at ESU skal søke om å resirkulere og bruke 
resirkulert papir i organisasjonen som en del av sin miljøsatsning. Flere 
av AU-medlemmene har tatt i bruk tele- og videokonferanse i perioden, 
og arbeidsutvalget ser at NSU har et klart potensial for mer bruk av 
teknologiske hjelpemidler. NSU-AU håper dette er noe også resten av 
organisasjonen kan begynne å benytte seg av mer aktivt i 
kommunikasjonen med hverandre. Mer info under punkt 1.10 og under 
punktet om ytre miljø i årsrapporten. 
 
2.5 Valg 2009  
 
Valg 2009  
Frem mot Stortingsvalget har NSUs hovedfokus vært å påvirke partienes 
programarbeid. Arbeidsutvalget har også begynt planleggingen frem mot 
valgkampen til høsten, men dette arbeidet har vært avhengig av tilslag 
på søknaden om penger til å drive valgkamparbeid.  
 
NSU-AU startet arbeidet med NSUs strategi for valget 2009 tidlig, og 
hadde sak om NSUs valgprioriteringer som ble en vedtakssak på LS 
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04/08. NSU har vært tidlig ute og sendte disse valgprioriteringer til 
samtlige partier. NSU-AU har også sendt konkrete innspill i 
høringsprosessene til Venstre, KrF, Senterpartiet og FrP på deres 
førsteutkast til programmer.  
 
AU har også tatt opp NSUs valgprioriteringer med flere KUF-politikere, og 
programkomiteene der det har vært mulig. Videre har NSU-AU vært til 
stede på presentasjonen av SVs arbeidsprogram og kommet med innspill 
til utdanningskomiteen deres. NSU har også spilt inn forslagene til 
Forskerforbundet som siden har hatt en times møte med leder av 
programkomiteen i Arbeiderparitet. I forkant av landsmøtene har 
arbeidsutvalget også forsøkt å ha lunsjmøter med personer som skal på 
Landsmøtene til ulike partier, og som kan foreslå og snakke for saker 
NSU er opptatt av. Her har spesielt ungdomspartiene vært viktige. 
 
Arbeidsutvalget har også tatt initiativ til samarbeid om valgprioriteringer i 
sektoren. Samarbeidet inkluderer både Akademikerne, Forskerforbundet, 
Tekna, UHR og StL. Det har vært viktig for arbeidsutvalget å ha tett 
samarbeid med medlemslagene når det gjelder Stortingsvalget, og vi har 
hatt flere møter og samtaler med lokale tillitsvalgte om hvordan man kan 
sette studentpolitikk på dagsorden lokalt. 
 
AU lagde også en oversikt over i hvor stor grad partiene hadde tatt 
hensyn til NSUs innspill, som vi spilte ut til media i forkant av partienes 
landsmøter. Dette ga partiene en mulighet til å ta inn innspillene vi kom 
med på landsmøtet. Selv om mye har blitt gjort er det mye som skal 
gjøres i dette arbeidet. Da er det spesielt positivt å se at mange av 
partiene tar med NSUs innspill.  
 
Få flere studenter til å stemme 
Kommunal- og regionaldepartementet (KRD) utlyste høsten 2008 en 
tilskuddsordning for informasjonstiltak i forbindelse med Stortings- og 
sametingsvalget 2009. NSU søkte KRD om midler til en konferanse, 
informasjonstiltak, lokale tiltak og en nettside. I mars 2009 fikk 
arbeidsutvalget svar på søknaden. NSU har fått tilslag på 830 000 kroner 
til å gjennomføre kampanjen Studenter og valg 2009. I søknaden har vi 
forpliktet oss til å blant annet å arrangere valgdebatter ved 
medlemsinstitusjonene, lage nettside om valget, informasjonsbrosjyre og 
arrangere en kampanjekonferanse. Dette arbeidet vil være prioritert av 
AU frem mot sommeren. 
 
NSU har også vært i kontakt med statssekretæren om våre innspill i 
forhold til mulighetene til å forhåndsstemme ved høyere 
utdanningsinstitusjoner. NSU har oppfordret Kommunal- og 
regionaldepartementet (KRD) til å arrangere en egen studentvalguke 
med en tilhørende informasjonskampanje for å få studenter til å stemme. 
Oppfølging av dette forslaget skjer i samarbeid med StL. Arbeidsutvalget 
har ellers hatt fokus på å kartlegge og bidra til å koordinere aktiviteten i 
medlemslagene i valgkampen.  
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På LS01 i Bergen holdt valgforsker Frank Aarebrot innledning om 
hvordan NSU og studentene kan få gjennomslag i valgkampen. 
 
Annet  
 
Samskipnadsrådet 
NSU-AU har vært til stede på Samskipnadsmøtet 2008, og har møtt 
samskipnadsrådet for å diskutere aktuelle saker ved flere anledninger. 
Blant temaene har vært studentboliger, barnehageloven, utfordringer for 
samskipnader med tanke på økt antall internasjonale studenter, 
husleieloven, forskrift til samskipnadsloven og at enkelte samskipnader 
har en depositumsordning som kun gjelder internasjonale studenter. 
 
Lånekassen 
Det er blitt avholdt fem styremøter i Lånekassen i perioden. NSUs 
representant har vært til stede på 4 av disse. Hovedsaker på møtene 
har vært status i LØFT, rapport fra styret, enkelte høringssvar, 
årsrapporter og budsjettprioriteringer. Lånekassens styre  
 
NSU opplever en jevn pågang av enkelthenvendelser fra studenter som 
føler seg feilaktig behandlet av Lånekassen, NAV eller andre statlige 
organer. NSU har en ombudsrolle for studenter ovenfor Lånekassen, og 
sjekker opp regelverk og lignende.  
 
Lånekassen vedtar hvert år statsbudsjettprioriteringer i styret. I år ble 
11 måneders studiefinansiering vedtatt som Lånekassens viktigste 
prioritet, sammen med bedre studiefinansiering for funksjonshemmede 
studenter. De to siste prioriteringene for styret ble fjerning av 
behovsprøve mot formue og lik stipendandel for utenlandsstudenter på 
bachelor- og masternivå. Arbeidsutvalget var spesielt fornøyd med at 
11 måneders studiefinansiering ble prioritert, da dette er den av NSUs 
egne prioriteringer som handler om studiefinansiering. 
 
Lånekassen har fått en del oppmerksomhet i media om at de hevet 
renten samtidig som Norges Bank senket styringsrenten. I denne 
sammenheng har NSU blitt spurt om å kommentere renta, og 
arbeidsutvalget har da fokusert på at NSU mener rentepåslaget er for 
høyt. 
 
Det har vært flere saker i media om studenter som ikke har fått 
borteboerstipend fordi de ikke har sendt inn dokumentasjon om 
boforholdene innen den fastsatte fristen. NSU-AU har tatt 
problemstillingen opp med Lånekassen, og de har forbedret rutinene nå, 
blant annet gjennom å sende SMS om å huske å sende inn 
dokumentasjon en måned før fristen går ut.  
 
BAFO  
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Arbeidsutvalget hadde møte med BAFO i desember om hvordan det går 
med forsikringsavtalen. I høst har BAFO hatt en kampanje med gratis 
forsikring, som har hjulpet noe på salget. Likevel er salget fortsatt under 
forventet. 
 
LNU 
NSU-AU har hatt en del kontakt med LNU i perioden som har gått, på 
flere plan. Leder av LNU var på besøk hos NSU tidlig i høst og holdt en 
presentasjon om LNU. Internasjonalt ansvarlig har vært på kurs i 
evaluering av internasjonalt samarbeid, internasjonalt lobbykurs og 
referansegruppen til internasjonal plattform. NSU-AU var også til stede 
på LNU sin lederkonferanse før jul. NSU har uttalt seg i en høring om 
frifondsordningen og oppnevnt og foreslått flere personer til verv 
gjennom LNU. 
 
UHR  
Arbeidsutvalget prioriterer å følge opp NSUs representasjon i UHR, og har 
jevnlig kontakt med UHRs styreleder, generalsekretær og sekretariat. 
Leder deltar på styremøter, og fagpolitisk ansvarlig møter i 
Utdanningsutvalget og Forskningsutvalget i september. De tre andre AU-
medlemmene har også møtt som varaer i UHR-systemet. Fagpolitisk 
ansvarlig har deltatt i flere arbeidsgrupper i UHR-regi (se egne punkt.). 
 
Velferdsansvarlig og fagpolitisk ansvarlig på styre- og 
representantskapsmøtet 18-19. november ved Universitet i Agder. I 
programarbeidet for representantskapsmøtet våren 2009 har NSU fått 
gjennomslag for at bachelorgraden skal tas opp som egen sak. 
Arbeidsutvalget har rapportert fra arbeidet i UHRs organer gjennom hele 
året, og fagpolitisk komité har fått flere referater og tips fra aktiviteten i 
UHR. 
 
På LS04 vedtok NSU en resolusjon om sosial mobilitet. Et av 
hovedmomentene i saken var at dette burde utredes mer. Leder har fått 
saken opp på styremøte i UHR den 21.januar 2009. Her ble man enig om 
at UHR skulle gå i dialog med KD om å utrede saken og arbeide for at 
temaet dekkes i Kompetansemeldingen som skal opp denne våren.  
 
Andre organer 
AU har fulgt opp NSUs representant i behovsanalysegruppen til BIBSYS 
gjennom et notat med forslag til innspill. Arbeidsutvalget har også hatt 
kontakt med avtroppende og påtroppende studentrepresentant i NOKUT-
styret for innspill og informasjonsutveksling. 
 
Seminarer og konferanser 
NSU-AU har gjennom hele perioden deltatt på viktige utviklingsarenaer 
for norsk utdannings- og forskningspolitikk.  
 
AU har blant annet deltatt på: 
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 Venstres stortingsgruppes seminar om ungdoms- og studentboliger 
(19. august), NSU holdt innlegg 

 SAIH høstkonferanse ”Studenter, demokrati og 
studentdemokratiet” (13-14. september), NSU holdt innlegg 

 LO utdanningskonferanse (18-19. september) 
 UHRs Kvalitetssikringskonferanse ”Feeding the Beast” (22. og 23. 

september) 
 SIU seminar (15. oktober), NSU deltok i paneldebatt 
 Høyres stortingsgruppes seminar ”Læreren er viktigst - krav til en 

ny lærerutdanning” (21. oktober) 
 Akademikernes seminar ”Hvordan kan kunnskap bli den nye oljen?” 

(23. oktober) 
 UHRs seminar om tid til forskning (29. oktober) 
 LO forskningskonferanse (31. oktober) 
 Husbankens boligseminar (31. oktober), NSU holdt innlegg 
 Forskerforbundets forskningspolitiske seminar ”Samarbeid og 

arbeidsdeling” (5. november) 
 Globaliseringskonferansen (9. november), NSU holdt innlegg 
 LO studentpolitiske konferanse (24. november), NSU holdt innlegg 
 KDs konferanse om finansieringssystemet (5. desember) 
 Kunnskapsdepartementets årlige kontaktkonferanse den (20. 

januar), NSU holdt innlegg 
 KDs seminar ”Kunnskap i krisetid”(21. januar) 
 ANSOs konferanse ”Loosening the Grip of Heteronormativity”, (25-

31. januar) 
 Unios likestillingskonferanse (6. mars) 
 Unios forskningskonferanse (12. mars), NSU deltok i paneldebatt 
 StLs sommerkonferanse (1-3. august) og vårkonferanse (13-15. 

mars) 
 SUs sommerleir (25. juli), NSU holdt innlegg 
 Unge Venstres sommerleir (29. juli), NSU holdt innlegg 
 Velferdstinget i Trondheims oppstartsseminar (5-7. september), 

NSU holdt innlegg 
 LMU-seminar med UHR (16. oktober) 
 ESUs European Student Conference (6-10. oktober og 15-19. 

februar), NSU holdt innlegg. 
 Oppstartsseminarene til samtlige lokallag vi har fått invitasjon fra. 
 

Overlapp 
NSU gjennomgår årlig overlapp og kompetanseoverføring mellom av- og 
påtroppende arbeidsutvalg. Dette ble avholdt de to siste ukene i juni. I 
disse ukene ble det som en del av overlappen gjennomført møter med 
følgende organisasjoner og parter: Kunnskapsdepartementet og Statsråd 
Tora Aasland, Forskerforbundet, UHR, Akademikerne, NHO, LO, StL, 
Lånekassen, Brukerforum, Minoriteter i fokus i Akademia, ANSA, NOKUT, 
Samskipnadsrådet og flere stortingspolitikere.  
 
NSU avholdt også et overlappseminar i Oslo 25. og 26.juni for AU og av- 
og påtroppende ledere av medlemslagene. Avtroppende AU holdt 
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innledninger om de ulike fagområdene til NSU. Det ble også lagt opp til 
en paneldebatt om likestilling i akademia, hvor Svandis Benediktsdottir, 
likestillingsrådgiver på NTNU innledet. Avtroppende leder av NSU-AU og 
leder av NSU-Tromsø deltok i panelet. I tillegg holdt leder av Kirke, 
Utdannings- og forskningskomiteen Ine Marie Eriksen Søreide (H) 
foredrag om lobbyisme. Videre snakket statssekretær i Olje- og 
energidepartementet Geir Pollestad (Sp) om prosessen rundt 
statsbudsjettet.  
 
Planleggingsseminar  
NSU-AU har sammen med sekretariatet hatt to planleggingsseminar. Det 
første midt i september i Charlottenberg og det andre helt i begynnelsen 
av januar på Arkitekt- og Designhøgskolen i Oslo. Det er svært viktig for 
hele kontoret å komme bort fra sine vante omgivelser for diskutere og 
avklare prioriteringer for halvåret. På seminaret ble det også satt av tid 
til å diskutere arbeidsmiljøet og komme fram til tiltak for å bedre 
informasjonsflyten i sentralleddet. 
 
Kurs for AU 
For å øke arbeidsutvalgets kompetanse og bedre samhandlingen har AU i 
fellesskap deltatt på to kurs. Ett halvdags internt kurs om økonomi og ett 
kurs med en ekstern kursleder i konflikthåndtering. Dette var svært 
nyttig og fruktbart for samarbeidet innad og for å kunne diskutere 
økonomi ut i fra et mer felles nivå.  
 
Studenthuset Thorvald Meyers gate 7 A/S 
Ved innflytting i Thorvald Meyers gate 7 i 1998 ble det opprettet et 
aksjeselskap hvor Norsk Studentunion og Studentenes Landsforbund er 
eneste aksjeeiere. I forbindelse med flyttingen i 2008 er dette selskapet 
nå vedtatt oppløst. Grunnet store mengder formalia og papirer som skal 
inn til Brønnøysundregistrene har dette tatt litt tid, men alt av formalia er 
nå unnagjort, slik at vi ser for oss en snarlig og endelig oppløsning av 
selskapet. Aksjekapitalen som frigjøres i forbindelse med dette vil i sin 
helhet gå til å dekke nytt depositum for NSUs leieforhold i Storgata 19. 
 
Arbeidsgiveransvar og arbeidsmiljø 
Stillingen som organisasjonskonsulent ble utlyst i juni, og 
intervjurundene ble holdt i slutten av juli. Det var 24 søkere, hvorav en 
trakk seg før intervjurunden. Arbeidsutvalget satte ned et 
innstillingsutvalg bestående av vikarierende sekretariatsleder, nestleder 
og administrasjonssekretær. Innstillingsutvalget gjennomførte intervju 
med seks søkere før de innstilte til AU. Elizabeth Schei ble innstilt som 
nr. 1, og arbeidsutvalget valgte å tilby henne stillingen. 
 
Det oppsto i forbindelse med økonomiopprydningen i 07/08 en 
aktivitetsplikt der NSU måtte søke ekstern bistand da NSU ikke hadde 
kompetanse til å løse dette selv. NSU valgte da å skaffe seg 
advokatbistand fra Price-Waterhouse-Coopers (PWC). NSU har etter en 
helhetsvurdering valgt at det ikke skal foretas ytterligere undersøkelser. 
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NSU-AU har startet en kontakt med vår arbeidsgiverforening Handels- og 
Servicenæringens Hovedorganisasjon (HSH) i forhold til en eventuell 
sammenslåingsprosess. Arbeidsutvalget og HSH har også diskutert 
eventuell bistand i forbindelse med fremtidige lønnsforhandlinger. 
 
NSU-AU har fokus på å drifte organisasjonen forsvarlig økonomisk. Det 
ble gjort mye viktig arbeid i denne perioden. Blant annet har 
organisasjonen prioritert å overføre alle skyldige tilbakeføringer, og å 
utvikle og inngå nye avtaler med medlemslagene om prosedyre for 
innbetaling av kontingent og overføring av tilbakeføringer. AU har også 
begynt å se på hvordan NSU kan jobbe mer systematisk for å skaffe 
ekstern inntjening. AU har også søkt UD om penger til internasjonalt 
arbeid, spesielt med tanke på mer deltakelse i europeiske prosesser.  
 
Se også økonomirapport og årsmelding 
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NSU og StLs statsbudsjettprioriteringer for 2009 
 
Studentenes Landsforbund (StL) og Norsk Studentunion (NSU) har felles prioriteringer for 
statsbudsjettet 2009, i rangert rekkefølge: 
 

1. Økt basisbevilgning til universitets- og høgskolesektoren 
2. Flere studentboliger 
3. Studiestøtte i 11 måneder  

 
 
 
Økt basisbevilgning 
 
Studentene ønsker:  Økningen i basisbevilgninger til universiteter og høyskoler ved 

revidert nasjonalbudsjett må få en helårsvirkning i statsbudsjettet 
for 2009 

 
At Regjeringen følger opp sine mål fra Soria Moria-erklæringen 
om å styrke bevilgningene til universiteter og høyskoler 

 
En forutsigbar og betydelig basisbevilgning er en grunnleggende forutsetning for å nå de 
målene Regjeringen kollektivt har satt for norsk høyere utdanning og forskning. Vilkår for 
god utdanning, som sterke forskningsmiljø, tett oppfølging av studentene, bredde i 
undervisningstilbud og praksisordninger er avgjørende for kvaliteten i de ulike fag.  
 
Etter 2007-budsjettets 1%-hvileskjær gjennomførte mange institusjoner et ostehøvelkutt på 
sine fakultet og institutter. Andre valgte å budsjettere på omtrent samme nivå, men 
gjennomførte mindre kutt enkelte steder i troen på at kuttet nettopp var et hvileskjær som man 
senere ville komme av. Året etter ble kuttet i frie midler i basisbevilgningene videreført. De 
institusjonene som ikke allerede hadde gjort reduksjoner i veiledningstilbud eller antall 
forelesninger, måtte nå gjøre dramatiske innhogg. Dette har først og fremst fått konsekvenser 
for kvaliteten på utdanningstilbudet og institusjonenes evne til å følge opp studentene.   
 
Det er svært positivt at det ble bevilget 143 millioner kroner til basisbevilgningene i revidert 
nasjonalbudsjett 2008. En videre økning av basisbevilgningen er studentenes øverste krav til 
statsbudsjettet 2009, da med helårsvirkning slik at hvileskjæret endelig blir opphevet.  



 
NSU og StL er positive til fjorårets økte satsning på stipendiatstillinger, men institusjonene 
må gjøres i stand til å møte denne økningen. UHR har beregnet at stipendiatstillingene er 
langt fra fullfinansiert, og ved en tildeling av stipendiatstillinger må institusjonene selv tilføre 
egne basismidler. Et nært forestående generasjonsskifte blant forskerne gjør det helt 
nødvendig å satse på rekruttering. 
 
Studentboliger 
 
Studentene ønsker: At Regjeringen oppfyller sine mål i Soria Moria-erklæringen om 

minimum 1000 nye studentboliger 
    
Få uker før studiestart sommeren 2007 stod godt over 10 000 studenter i kø for å få 
studentbolig i de store byene. Studenter er en generelt sett økonomisk svak gruppe som er 
utsatt for stort press i et stadig vanskeligere leiemarked. Levekårsundersøkelsen fra 2006 viser 
at nesten halvparten av studentene ikke ville klart en uforutsett regning på 5000 kroner. 
Studentboliger er et svært godt og målrettet utdanningspolitisk virkemiddel, og er et viktig 
tilbud til studenter som ellers ikke ville hatt økonomiske ressurser til å flytte til studiestedet. 
For å sikre lik rett til utdanning er det spesielt viktig at disse ivaretas. En tilstrekkelig høy 
dekningsgrad virker også prisdempende på det åpne leiemarkedet og er derfor også 
fordelaktig for studenter som velger å leie privat.  
 
De siste ti årene har det blitt tre ganger så mange internasjonale studenter i Norge. Den 
økende internasjonaliseringen ved norske utdanningsinstitusjonene de siste årene kombinert 
med rekordhøye boligleiepriser i de store byene gir en ekstra økning i presset på 
studentsamskipnadene som boligtilbydere. Som en støtte til internasjonaliseringen har de 
fleste studentsamskipnadene i dag en boliggaranti for internasjonale studenter, i enkelte 
samskipnader er nå over 35 % av boligmassen forbeholdt disse. Samtidig som tilstrømmingen 
av internasjonale studenter har økt dramatisk de siste årene har det vært bygget for få nye 
studentboliger. Dette fører til en uheldig interessekonflikt mellom norske og internasjonale 
studenter, som kun en økt satsing på studentboligbygging kan løse. 
 
I Trondheim har Velferdstinget nylig sett seg nødt til å sette et tak på at maksimalt 30 % av 
studentboligene skal være reservert internasjonale studenter1. StL og NSU er bekymret for at 
dette kan hindre institusjonenes ambisjoner om økt internasjonalisering. Vi frykter at vi vil se 
flere slike situasjoner i årene fremover dersom man nå ikke øker byggingen av studentboliger. 
 
StL og NSU er svært fornøyde med at Regjeringen tok boligsituasjonen til studenter på alvor 
da de i statsbudsjettet for 2008 bevilget 40 millioner kroner ekstra til studentboliger i forhold 
til 2007, samt at kostnadsrammen per hybelenhet ble hevet. Dette var gode prioriteringer som 
vil føre til at flere og billigere boliger vil bli bygget i nær fremtid. StL og NSU håper at 
Regjeringen følger opp i statsbudsjettet for 2009 og bygger minimum 1000 nye 
studentboliger, slik de lovet i Soria Moria-erklæringen2og i behandlingen av boligmeldingen3.  
 

                                                 
1 Under Dusken, 28. Januar 2008 
2 ”Regjeringen vil sette i gang et omfattende program for bygging av ikke-kommersielle utleieboliger, lavinnskuddsboliger, studentboliger 

og små leieboliger, jf føringene fra de tre partiene i boligmeldingen”. Soria Moria-erkæringen s 38 
3
”Stortinget ber Regjeringen årlig bevilge midler til bygging av 1000 til 1200 studentboliger med 60 % tilskudd ”. Innst.S.nr.229 

(2003-2004) XIII 



For å nå målet om minimum 1 000 nye studentboliger i 2009 må Kap. 270, Post 75 Tilskudd 
til bygging av studentboliger økes med anslagsvis 75 millioner kroner, til 229 millioner. 
 
 
Studiestøtte i 11 måneder 
 
Studentene ønsker:  At studiestøtten skal utvides til 11 måneder 
 
Etter implementeringen av Kvalitetsreformen har undervisningsåret blitt lenger. På grunn av 
dette opplever mange studenter å komme i en vanskelig økonomisk situasjon hver vår, og 
finner at de i mai må velge mellom å lese til eksamen eller jobbe for å sikre inntekt i juni. 
Dette kommer av at Lånekassen regner et studieår som 10 måneder (15.august til 15.juni), 
mens mange studenter har siste eksamen i slutten av juni. Eksempelvis hadde 
andreårsstudentene ved det medisinske fakultet ved Universitetet i Oslo sin siste eksamen 
22.juni i 2007, mens andreårsstudenter på Utmarksforvaltning ved Høgskolen i Nord-
Trøndelag hadde siste eksamen 27. juni.. Studenter mottar siste utbetaling av studiestøtte 
15.mai, men som følge av at studieåret er blitt forlenget får ikke studenter som velger å 
konsentrere seg om studiene framfor arbeid i eksamensperioden begynt i sommerjobb før i 
juli. Lønnsutbetaling vil derfor først komme i august, noe som resulterer i at mange må gå opp 
mot to måneder uten penger. Studentorganisasjonene mener derfor at studiestøtten må 
forlenges til 11 måneder. Utvidelsen må skje ved at den totale studiestøtten økes og ikke ved 
at den studiestøtten man har i dag fordeles over en ekstra måned. 
 
11 måneders studiefinansiering vil også kunne sikre alle studenter mulighet til minst to uker 
ferie i sommermånedene. I arbeidslivet er det lovfestet rett til fem uker årlig ferie, studenter 
derimot må ofte bruke feriene fra studier til å arbeide. Av helse- og velferdsmessige grunner 
mener StL og NSU at også studenter bør ha mulighet til å ta ferie, og at studiestøtteordningen 
må legge til rette for dette. 
 
Lånekassen har beregnet at kostnadene knyttet til å utvide støtten til 11 måneders vil være  
493 millioner kroner årlig i økte konverteringsavsetninger og rentestøttebehov.  
 
 
Kontakt:  
 
Øistein Svelle, leder av StL 
Tlf: 22 04 49 80/ 95 10 09 05 
E-post: leder@stlweb.no 
 
 
Ingvild Reymert, leder av NSU 
Tlf: 22 04 49 50/ 95 79 25 56 
E-post: ingvild@nsu.no 
 
 

 
 
 
 
 
 



Vedlegg 2:  
 
 
 

        
 
 
 

Norsk Studentunions og Studentenes Landsforbunds krav 
til revidert nasjonalbudsjett 2009 
 
Sammen representerer Norsk Studentunion og Studentenes Landsforbund 200 000 studenter 
fra hele Norge. Studentorganisasjonene har hatt felles prioriteringer i arbeidet med budsjettet 
for 2009 og har også like prioriteringer for 2010. 
 
 
Basisfinansiering av institusjonene 
 
Studentene ønsker:  En styrking av basisbevilgningene til universitetene og 

høyskolene 
 
En større og tyngre satsing på universiteter og høyskoler er nødvendig, både for å satse på det 
vi skal leve av i framtiden, men også for å møte finanskrisen. Økt arbeidsledighet vil etter all 
erfaring tilsi en økning i tilstrømningen til universiteter og høyskoler, og det må sørges for at 
dette ikke går utover kvaliteten på utdanningene. Utdanningsforsker v/ NIFU STEP Per Olaf 
Aamodt anslår at søkertallene vil stige på mellom 10 – 20 % pga. finanskrisen4. I tillegg gjør 
større ungdomskull at presset på de høyere utdanningsinstitusjonene blir enda mer 
omfangsrikt. I fjor begynte om lag 6000 flere unge på høyere utdanning enn året før5. 
 
Flerårige svake basisbevilgninger har hatt alvorlige konsekvenser for utdanningskvaliteten. På 
utdanningsinstitusjoner over hele landet har det vært gjennomført omfattende reduksjoner i 
utdanningstilbudet. Blant annet har syke studenter har mistet muligheten til å ta utsatt 
eksamen, det har blitt mindre seminarundervisning, mindre veiledning og rådgivning, og 
karrieresentre har blitt kraftig redusert. Intensjonene i Kvalitetsreformen om at vi skulle få 
bedre undervisning som skulle gjøre oss til bedre studenter har langt fra blitt oppfylt. Når vi 
nå forventer enda flere studenter i sektoren frykter vi at en kombinasjon av samfunnsansvar 
og ønske om uttelling i den produksjonsbaserte utdanningskomponenten vil få enkelte 
universiteter og høyskoler til å øke studenttallet selv uten friske midler til nye studieplasser. 
En eventuell økning i studenttallet må føre til en styrking, og ikke svekkelse, i 
utdanningskvaliteten. 
 

                                                 
4 http://www.bt.no/lokalt/bergen/article793826.ece  
5 SSB, Utdanningsstatistikk. Studenter ved universiteter og høgskoler, 1. oktober 2008. Foreløpige tall 

http://www.bt.no/lokalt/bergen/article793826.ece


Totalt for 2009 er det bevilget midler til opprettelse av 258 nye rekrutteringsstillinger (eksl 
nærings ph.D). For å møte det nært forestående generasjonsskiftet blant forskerne trenger man 
etter NIFU STEPs beregninger 520 stillinger i året fram mot 2016. StL og NSU ønsker at 
Regjeringen øker denne bevilgningen ytterligere i revidert nasjonalbudsjett. Selv med et økt 
tilskudd per stilling viser Universitets- og høgskolerådets beregninger at stillingene fortsatt 
ikke er fullfinansierte. Dette vil svekke basisfinansieringen til universitetene og høgskolene. 
Med disse stillingene må det også følge midler til vitenskapelig utstyr. 
 
 
Psykisk helse for studenter 
 
Studentene ønsker at:  Tilskuddet til studenthelsetjenesten økes med 5 mill. kroner 

slik at flere samskipnader kan tilby studentene et psykisk 
helsetilbud 

 
Statistisk sentralbyrås Levekårsundersøkelse for studenter fra 2005 viste at hele 13 % av 
studentene ved høyere utdanningsinstitusjoner i Norge opplever vansker med egen psykisk 
helse, mot 8 % i befolkningen for øvrig. Over 80 % av de med problemer oppgir at 
studiesituasjonen er viktigste årsak. Flere steder er studentsamskipnadenes psykiske 
helsetilbud et godt supplement til de kommunale og regionale helsetjenestene. 
Samskipnadenes tilbud kan i større grad hjelpe de med studierelaterte plager. Fram til i år har 
kun de tre største samskipnadene, Oslo, Bergen og Trondheim fått støtte gjennom de 
regionale helseforetakene, og trygderefusjon for behandlinger psykologene ved 
samskipnadene gir. 
 
I årets statsbudsjett ble dagens refusjonsordning fjernet og midlene kanalisert gjennom 
helseforetakenes basisrammer. I tillegg ble det lagt inn 1 mill. kr til Helse Nord RHF slik at 
også studentene i Nord-Norge skal få et psykisk helsetilbud. NSU og StL mener at flere 
samskipnader skal kunne tilby psykisk helsetilbud for sine studenter, og mener derfor at 
tilskuddet til studenthelsetjeneste bør økes med minst 5 mill. kroner.  
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Norsk Studentunion og Studentenes Landsforbunds 
statsbudsjettprioriteringer for 2010 
 
For studentorganisasjonene er disse sakene viktigst i statsbudsjettet 2010: 

1. Økte basisbevilgninger til universitetene og høgskolene 
2. 11 måneders studiefinansiering 
3. Bygging av minst 1000 studentboliger, og en øking av tilskuddsatsene 

 
 
Studentene krever: 

 En kunnskapsmilliard til økte basisbevilgninger 
 
For at Norge skal kunne oppnå målet om å utvikle seg til en kunnskapsnasjon, er høyere 
utdanning et avgjørende satsingsområde. Økt satsning på høyere utdanning og forskning kan 
gi oss ny kunnskap, forståelse og teknologi til å møte utfordringene vi står ovenfor, og slik 
være bedre forberedt på fremtiden. En satsning på forskning og høyere utdanning vil også 
være viktig for å utvikle nye næringsveier, noe som vil være spesielt viktig med tanke på at 
oljen en dag tar slutt.  Dessverre har ikke forsknings- og utdanningsinstitusjonene tilstrekkelig 
handlingsrom til en slik satsning. Hovedproblemet er at de mangler de midlene som trengs for 
å opprettholde den kvaliteten de ønsker, og Norge trenger. Finanskrisen legger ytterligere 
press på utdanningsinstitusjonene. I et hardere arbeidsmarked vil flere søke seg til høyere 
utdanning, og institusjonene må gjøres i stand til å møte denne økningen. En satsning på 
høyere utdanning og forskning gjennom en milliard i økte basisbevilgninger er derfor den 
øverste prioriteringen for studentorganisasjonene for statsbudsjettet 2010. 
 
NSU og StL har nylig spurt rektorene ved alle de norske utdanningsinstitusjonene om 
bevilgningsnivået de siste årene. I svarene vi har fått er tendensen tydelig: Tre år med 
manglende bevilgninger har ført til at utviklingen i utdanningskvaliteten har stagnert. I tillegg 
til manglende lønnskompenasjon forteller rektorene om økende behov for kostbart utstyr 
innen blant annet teknologiske- og helsefaglige utdanninger, at øremerkede aktiviteter ikke er 
fullfinansierte og høyere lønnstrinn for fagpersoner som har økt kompetansenivået de siste 
årene. 
 
Dette har ført til at utdanningskvaliteten utvikler seg i feil retning. Konsekvensene er færre 
undervisningstimer, mindre bruk av formative vurderingsformer, mindre veiledning og 
redusert rådgivningstilbud. Andre konkrete eksempler vi har sett er at fagbredden reduseres, 



forkurs avlyses og personlig oppfølging er fraværende. Mange institusjoner har samtidig 
måttet kutte i studietilbud, selv om SSB6 rapporterer at vi vil ha økt behov for personer med 
høyere utdanning i fremtiden.  
 
Også internasjonaliseringen lider under finansieringsnivået, når man blant annet må avlyse 
engelskkurs for ansatte. Internasjonalisering hjemme, som ikke gir uttelling i 
finansieringssystemet, blir også nedprioritert av mange institusjoner når basisbevilgningene 
ikke strekker til. 
 
For at Kvalitetsreformens intensjoner om mer oppfølging av studentene, samt Regjeringen og 
Stortingets ambisjoner om økt utdanningskvalitet skal gjennomføres, må vi ha en klar styrking 
av basisbevilgningen. En solid og forutsigbar basisbevilgning sikrer den enkelte institusjonen 
rom til å tilby utdanning av høy kvalitet. Basisbevilgningen er den viktigste garantien for 
langsiktig utvikling av universiteter og høgskoler. NSU og StL mener at en kunnskapsmilliard 
til basisfinansieringen er en nødvendig investering i fremtiden. 
 
 
Studentene krever: 

 11 måneders studiestøtte gjennom en økning på 10 % 
 
Økt studiestøtte har i en årrekke vært en hovedprioritering for studentorganisasjonene. 
Studiestøtten er viktig for at studenter skal kunne velge å studere på heltid og bruke tiden det 
trengs for å fordype seg i faget i stedet for å jobbe ved siden av studiet. Norge er tjent med at 
studenter fullfører på normert tid og kommer ut i jobb for å bidra med sin kompetanse i 
samfunnet. 
 
Etter implementeringen av Kvalitetsreformen har undervisningsåret blitt lenger. På grunn av 
dette opplever mange studenter å komme i en vanskelig økonomisk situasjon hver vår, og 
finner at de i mai må velge mellom å lese til eksamen eller jobbe for å sikre inntekt i juni. 
Dette kommer av at Lånekassen regner et studieår som 10 måneder, med siste utbetaling 15. 
mai, mens mange studenter har siste eksamen langt ute i juni. Studentorganisasjonene mener 
derfor at studiestøtten må forlenges til 11 måneder, gjennom en økning på 10 %. Dette vil 
samtidig føre til at studenter får mulighet til å ta et par ukers ferie, noe mange studenter ikke 
har mulighet til i dag.  
 
Tall fra SIFO (2008), kombinert med tall fra SSBs levekårsundersøkelse fra 2005, viser at en 
student med et nøkternt månedsforbruk trenger 11 500 kroner hver måned. Det er 3000 kroner 
mer enn vi får i budsjettet for 2009. Samtidig har 62 prosent av studentene deltidsjobb og 46 
prosent av studentene sier til SSBs levekårsundersøkelse at de jobber fordi de ikke klarer å 
leve av studiestøtten alene. Bare én av tre studenter studerer på heltid uten noen form for 
bijobb. 
 
Lånekassen har beregnet at en utvidelse av studiestøtten til 11 måneder vil koste ca 482 
millioner kroner. 
 
 
 
 

                                                 
6 Tilbud og etterspørsel etter arbeidskraft etter utdanning, 1986 - 2025 



 
Studentene krever at: 

 Regjeringen gir støtte til bygging av minst 1000 nye studentboliger 
 
 At tilskuddet per hybelenhet økes med 50 000, og at kostnadsrammen for 

studentboliger fjernes 
 
Studentorganisasjonene var meget fornøyd med satsingen på studentboliger i statsbudsjettet 
for 2009, hvor det ble bevilget 220 millioner til studentboliger. Vi har kalt det en historisk 
satsing, samtidig som vi har understreket at det fortsatt vil være stor mangel på studentboliger 
ved studiestart også til neste år. Det var svært gledelig at Regjeringen bevilget midler til 
ytterligere 300 hybelenheter i tiltakspakken for arbeid. Allikevel er dekningsgraden fortsatt 
under 10 % mange steder, og ambisiøse internasjonaliseringsstrategier hos mange 
institusjoner gjør at en stadig større andel av boligene brukes av internasjonale studenter. 
 
Tilskuddet per hybelenhet har stått stille siden 2001, med unntak av en økning på 500 000 pr 
HE i pressområdene i 2005. Samtidig har byggekostnadene økt betydelig for samskipnadene 
siden den gang. Når byggekostnadene øker, mens tilskuddet står stille, betyr det at en større 
andel av kostnadene må betales av samskipnadene og studentene. Dette resulterer i høyere 
husleie. StL og NSU er opptatt av at studentboliger skal være et rimelig alternativ for 
studenter, derfor mener vi at en betydelig økning i tilskuddsatsen er like viktig som et økt 
antall studentboliger. 
 
En økning av tilskuddet med 50 000 kroner vil bety en økning på 60 millioner fra saldert 
budsjett 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt:  
 
Øistein Svelle, leder av StL 
Tlf: 22 04 49 80/ 95 10 09 05 
E-post: leder@stlweb.no 
 
 
Ingvild Reymert, leder av NSU 
Tlf: 22 04 49 50/ 95 79 25 56 
E-post: ingvild@nsu.no 
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Vedlegg 4 
 
Pressemeldinger i perioden 
 
NSU, StL, UHR, Forskerforbundet, HSH, Akademikerne, YS og Nettverk for private 
høgskoler: 
En kunnskapsmilliard (6/3-09)  
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2166 
 
NSU:  
Positivt at integreringen går bra (4/3-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2150 
 
NSU+ flere: 
Åpent brev til KD og KUF om Fagopplæring for framtida (NOU 2008:18)(3/3-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2144 
 
NSU, StL, EO og PS 
Unisont krav om femårig lærerutdanning (20/2-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2116 
 
NSU og StL: 
Festtale uten tiltak (13/2-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2105 
 
NSU og StL: 
- Etterlyser mastergrad for lærerstudenter (6/2-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2097 
 
NSU, SAIH, og StL: 
Studentorganisasjonene gratulerer Studentenes fredsprisvinner (4/2-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2085 
 
NSU og StL: 
- Kunnskapsrettet krisepakke (26/1-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2065 
 
NSU og StL: 
6000 flere studenter i 2008 (23/1-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2051 
 
NSU og StL: 
Studenter blakkes på leiemarkedet (20/1-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2045 
 
NSU og StL: 
Tiltakspakke må satse på utdanning (13/1-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2041 
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NSU: 
- Uansvarlig å ikke la krisepakka inneholde en satsning på høyere utdanning (10/12-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2026 
 
NSU:  
Studentene slipper unødvendig husleieøkning (5/12-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2022 
 
NSU og StL: 
Studenter krever kunnskapsbudsjett (2/12-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2017 
 
NSU og StL: 
Viktig grep for å styrke utdanningskvaliteten (27/11-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2011 
 
NSU: 
Høyere utdanning må få en bit av den nye tiltakspakken (26/11-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=2008 
 
NSU: 
Studentene frykter dårligere undervisning (21/11-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1998 
 
NSU: 
Krever at Regjeringen satser på psykisk helse (11/11-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1983 
 
NSU: 
Utdanningskvaliteten trues (23/10-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1959 
 
NSU:  
Husleiesjokk for studenter (21/10-09) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1953 
 
Forskerforbundet, StL og NSU: 
Regjeringen svikter forskerrekrutteringen (7/10-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1910 
 
NSU og StL: 
Historisk studentboligsatsning (7/10-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1893 
 
NSU: 
NSU krever at Lena får bli (2/10-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1879 
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NSU:  
- Thon: Vis fram resultatene! (18/9-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1871 
 
NSU og StL: 
Bygg flere Studentboliger - Studentene aksjonerer (20/8-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1826 
 
NSU: 
Vanskelig boligsituasjon for studenter (20/8-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1817 
 
NSU: 
Fortsatt studentboligkrise (18/8-08) 
http://www.nsu.no/DesktopModules/ReadNews.aspx?ModuleID=400&ItemID=1794 
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Vedlegg 5: 
 
Andre viktige innspill fra NSU i perioden 
 
NSUs og StLs innspill til tiltakspakken 
http://nsu.no/uploads/NSU%20og%20StLs%20innspill%20til%20Regjeringens%20tiltakspak
ke.pdf 
 
 
NSUs innspill til stortingsmeldingen om forskning 
http://nsu.no/uploads/NSUs%20innspill%20til%20stortingsmelding%20om%20forskning.pdf 
 
 
NSUs innspill til stortingsmelding om kompetanse 
http://nsu.no/uploads/NSUs%20innspill%20til%20stortingsmelding%20om%20kompetanse.p
df 
 
 
NSUs og StLs innspill til St.meld nr. 14 (2008 – 2009) 
Internasjonalisering av utdanning 
http://nsu.no/uploads/NSU%20og%20StLs%20innspill%20til%20St.meld%20om%20internas
jonalisering-ENDELIG.pdf 
 
 
NSUs innspill til evalueringen av finansieringssystemet for 
universitet- og høyskolesektoren 
http://nsu.no/uploads/NSUs%20innspill%20til%20evalueringen%20av%20finansieringssyste
met.pdf 
 
 
NSUs prioriteringer til Stortingsvalget 2009 
http://nsu.no/uploads/NSUs%20hovedprioriteringer%20til%20Stortingsvalget%202009.pdf 
 
 
NSUs studentboligundersøkelse 2008 
http://nsu.no/uploads/NSUs%20studentboligunders%C3%B8kelse%202008.pdf 
 
 
Åpent brev fra NSU m.fl. til KD og KUF om NOU 2008:18 
Fagopplæring for framtida  
http://nsu.no/uploads/%C3%85pent%20brev%20til%20KD%20og%20KUF%20om%20Fago
ppl%C3%A6ring%20for%20framtida.pdf 
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